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İşçİ SAğLIğI vE İş GüvEnLİğİ (İSİG) MEcLİSİ, 2024 YILIndA
MEYdAnA GELEn ''İş cİnAYETLERİ'' RAPoRUnU YAYIMLAdI

6 ayda 878 işçi 
hayatını kaybetti

İSRAİL, Hamas'ın askeri kanadı İzzeddin el-Kassam 
Tugayları'nın 7 Ekim 2023 tarihindeki saldırılarından sonra 9 
aydan fazla süredir havadan, karadan ve denizden sürdürdüğü 
saldırılarında Gazze Şeridi'ndeki okul ve eğitim kurumlarını 
hedef almaya devam ediyor. S.5'te

İSİG Meclisi'nin, yüzde 71’ini ulusal basından; 
yüzde 29’unu ise işçilerin mesai arkadaşları, 
aileleri, iş güvenliği uzmanları, işyeri hekimleri, 
sendikalar ve yerel basından öğrendikleri 
bilgilere göre, bu yılın başından ilk 6 aylık süre 
içerisinde en az 878 işçi hayatını kaybetti. Buna 
göre, her gün "en az 5 işçi iş cinayetlerinde'' 
hayatını kaybetti.

''İş cİnAYETLERİ'nİn En YoğUn 
GöRündüğü üç SEkTöR: İnşAAT, 
TARIM vE TAşIMAcILIk

'İş cİnAYETLERİ'nin yoğunlaştığı (toplam yüzde 
53 ve 468 işçi ölümü ile) üç işkolu bulunuyor. 
'Güvencesiz çalışma'nın hakim olduğu inşaat, 
tarım ve taşımacılık. Uzun çalışma saatleri, 
yoğun çalışma, sigortasız çalışma ve her türlü 
kuralsızlığın hakim olduğu bu işkollarında 
sendikal örgütlenme yok gibi ya da zayıf ve belli 
mesleklerde öbekleniyor. S.3'te

kIbRIS barış Harekatı’nın 50. yıl dönümünde Gaze-
teciler cemiyeti, Ankara büyükşehir belediyesi ve 
kkTc Ankara büyükelçiliği iş birliği ile “Harekatın 
50. Yılında: kıbrıs” fotoğraf sergisi Ankaralılarla bu-
luşuyor. Gazeteciler cemiyeti, Ankara büyükşehir 
belediyesi ve kkTc Ankara büyükelçiliği iş birliği 
ile 20 Temmuz 1974’te barışın teminatı sağlamak 
amacıyla başlatılan kıbrıs barış Harekatı’nı “Hare-
katın 50. Yılında: kıbrıs” fotoğraf sergisi ile anıyor.

küRATöRLüğünü Ateş İlbaşı'nın üstlendiği sergide 
Gazeteciler cemiyeti arşivinin yanı sıra kkTc En-
formasyon dairesi ve depoPhotos'un bünyesinde 
bulunan harekatın farklı anlarına ait yüzlerce fotoğ-
raf, toplumsal hafızayı canlı tutmak adına ziyaretçi-
lerini bekliyor.  20-26 Temmuz tarihleri arasında Za-
fer çarşısı Galerisi’nde yer alacak sergi 10:00-18:00 
saatleri arasında ücretsiz şekilde ziyaret edilebilir. 

Gazeteciler Cemiyeti’nin 
katkılarıyla "Harekatın 50. yılında: 
Kıbrıs” fotoğraf sergisi açılıyor

dünYAnIn farklı bölgelerinde çeşitli oranlarda art-
maya devam eden küresel nüfus, halihazırda 8 
milyar kişiyi geçmiş durumda. Dünya genelinde 65 
yaş üstü nüfus neredeyse iki katına çıkarak yüzde 
10,3'e yükselirken, bu eğilimin devam etmesi öngö-
rülüyor.

HALİHAZIRdA gelişmiş ülkeler en yüksek yaşlı nüfus 
oranına sahipken, gelişmekte olan ülkeler genellik-
le hızlı nüfus yaşlanmasına tanık oluyor. S.5'te

Küresel nüfusun 
yaşlanma eğilimi 

gün geçtikçe hızlanıyor

İsrail, Gazze'de 9 aydan 
beri okulları hedef alıyor

TBMM Akran Zorbalığı 
Alt Komisyonu, 

mağdurları dinleyecek 

En çok işçi açığı bulunan 
meslek yüzde 4,8 ile dikişçi 

Para biriktirmek rahat ve 
düzenli uykunun yolunu açıyor 

Akdeniz'in yaklaşık
yüzde 87'si kirli

TbMM Dilekçe Komisyonu bünyesinde 
kurulan İlköğretim ile Ortaöğretim 
Kurumlarında Akran Zorbalığının 
Araştırılması ve Alınabilecek Önlemlerin 
Belirlenmesi Alt Komisyonu Başkanı 
ve AK Parti İstanbul Milletvekili Yıldız 
Konal Süslü, komisyonun, yerinde 
incelemeler yapacağını, ilgili bakanlıkları, 
akademisyenleri, STK'leri, mağdur olan 
ebeveynleri ve çocukları dinleyeceğini 
söyledi. S.3'te

çALIşMA ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, 1 ve üzeri çalışanı bulunan 17 bin 
181 işletmeyle yapılan görüşmelerde 270 
bin 761 açık iş, işveren tarafından talep 
edilen ve ihtiyaç duyulan eleman tespit 
ettiklerini bildirdi. S.6'da

İnGİLTERE'deki Bristol Üniversitesi Kişisel 
Finans Araştırma Merkezince yürütülen 
araştırmada, tasarruf yapmanın yaşam 
kalitesini artırdığı sonucuna ulaşıldı. 
Araştırmacılar, düzenli para biriktirmenin 
insanların rahat ve düzenli uyumasına 
yardım ettiğini ortaya koydu. S.5'te

İŞKUR "AçıK İŞ 
İsTATİsTİKlERİ ARAŞTıRMAsı" 

sonUçlARı AçıKlAndı

WWF, Uluslararası Akdeniz Günü'nde 
"Hasta bir çevrede Sağlık olmaz" başlık-
lı rapor yayımladı. Raporda, Akdeniz'de 
metrekare başına 1,9 milyon plastik 
düştüğünü ve bunun denizlerde bugüne 
kadar kaydedilen en yüksek mikroplastik 
oranı olduğuna dikkat çekildi.

böLGEdEkİ tatlı su kaynakları, hava ve 
toprağın da Akdeniz'deki kirlilikten etki-
lendiği vurgulanan raporda, son 20 yılda 
hava kirliliği ve zehirli kimyasallar gibi 
etkenlerden kaynaklanan ölümlerin yüz-
de 66 oranında artarak yılda 9 milyona 
ulaştığı kaydedildi. S.3'te

dünyA doğAyı KoRUMA 
VAKfının RAPoRUnA göRE; 

yeni nesil restoran modeli: 
Bulut mutfak

YEMEk endüstrisinde yeni 
bir açılım olarak karşımıza 

çıkan ve Türkiye’de 2027 
yılına kadar 8 milyar dolar 

pazar hacmine ulaşması 
öngörülen "bulut mutfak" 

sistemi, paket servis 
pazarının geleceği olarak 

hızla büyümeye devam 
ediyor. Bünyesindeki 15 
sanal marka ve 3 şube 

ile tek bir mutfaktan 
kesintisiz hizmet 

sunan Bulut Yemek de 
geleneksel restoran 

işletmeciliği modeline 
inovatif bir alternatif 

sunuyor. S.2'de

NAZ AKMAN

THy HAZİRAndA 7,8 
Mİlyon yolcU TAŞıdı
THY'den yapılan açıklamada, şirketin Haziran 

2024 trafik sonuçlarına yer verildi. Geçen yıl 
aynı döneme göre taşınan yolcu sayısını yüzde 
7,4 artırarak 7,8 milyona çıkaran THY'nin dış hat 
doluluk oranı yüzde 81,7, iç hat doluluk oranı ise 
yüzde 87,5 olarak gerçekleşti. S.6'da

ULAşTIRMA ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğ-
lu, Türkiye nüfusunun yüzde 86,5'inin internet, 
67,4'ünün sosyal medya kullanıcısı ve yüzde 
93,8'inin mobil bağlantı sahibi olduğunu bildirdi. Ura-
loğlu ayrıca, dünya genelinde cep telefonu kullanım 
oranının 2024'te yüzde 69'u aştığını aktardı. S.3'te
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Dünya genelinde geleneksel 
restoran işletmeciliğine karşın 

inovatif nitelikte yeni bir iş modeli 
olarak karşımıza çıkan bulut mutfak 
veya hayalet mutfak, karanlık mutfak 
(Ghost Kitchen & Cloud Kitchen) kısa 
bir süre içerisinde toplam paket servis 
hacminin yüzde 15’lik payını ele geçi-
ren bir sisteme sahip. Değişen tüketici 
tercihleri, artan operasyon maliyet-
leri, tüketicilerin kaliteli yemek talebi, 
sağlıklı beslenme bilincindeki yükseliş, 
sürdürülebilir kaygıların ön plana çık-
ması ve sanal alışveriş alışkanlığı ile 
çevrimiçi ödeme kolaylığına paralel bir 
şekilde ivme gösteren bulut mutfaklar, 
son yıllarda özellikle Trendyol Yemek, 
GetirYemek, GoFody, Carrefour Mutfak 
ve Migros Yemek gibi platformların da-
hil olmasıyla birlikte devasa bir sektöre 
evirildi.

Türkiye’de platformlar üzerinden 
alınan yemek sipariş pazarının 2027 
yılına kadar 8 milyar dolara ulaşacağı 
öngörülüyor. Bünyesindeki 15 sanal 
marka ve 3 şube ile tek bir mutfaktan 
kesintisiz hizmet sunan Bulut Yemek 
de geleneksel restoran işletmeciliği 
modeline inovatif bir alternatif sunuyor. 
Platform uçtan uca servis ağını ve üre-
tim kapasitesini geliştirerek önümüz-
deki beş yıl sonunda 35 milyon dolar 
toplam ciroya erişmeyi amaçlıyor.

Teknolojik gelişmelerle beraber 
yeme içme sektöründe yaşanan bu 
evrimi sektörün genç oyuncularından 
Bulut Yemek ile konuştuk. Bulut Yemek 
Kurucu Ortağı ve CEO’su Ahmet Faruk 
Gülal, bulut mutfak konseptini, avan-
tajlarını, dijital mağazaları ve sektörün 
potansiyelini anlattı.

NEDİR BU BULUT MUTFAK 
KONSEPTİ?
Bulut mutfak, müşteri ağırlama ala-

nına sahip olmayan, sadece üretim ve 
hazırlık işlemlerinin yapıldığı mutfak-
lardan oluşan, online siparişlerle paket 
servis üzerinden müşterilere ulaşan, 
dolayısıyla daha çok yemek siparişle-
rini odağına alan ve teslimat üzerine 
hizmet veren bir mutfak türüdür. Var 
olan paket servis hizmetinin güncel 
teknoloji, e-ticaret dünyasıyla enteg-
re olmuş hali. Online yemek siparişi 
sektörü çok hızlı büyüdü, geleneksel 
restoranlar bu hızlı büyümede talepleri 
karşılayamaz oldu. Bununla beraber 

sadece paket servis odaklı restoranlar 
ortaya çıkmaya başladı. 2010’ların 
başında dünya genelinde özellikle 
Uzak Doğu ve Amerika’da bu modelin 
örneklerine rastlıyoruz. Pandemiyle 
beraber online sipariş veren demografi 
gelişti, değişti, dolayısıyla pandemiden 
önce var olan bu konsept demografiyi 
iki katına çıkarmış oldu. Her ne kadar 
son yıllarda büyük markaların bu alan-
da büyük yatırımları olsa da bu sistem 
Türkiye’de hala bilinen bir model değil. 
Yemek platformundaki her 10 marka-
dan biri aslında sanal marka, dünya 
ortalamasında da bu oran yüzde 30’u 
buluyor. Geçen sene sadece Trendyol 
Yemek üzerinden 100 milyon yemek 
siparişi verildi, 2026 yılında paket 
servis odaklı restoranların büyüme 
oranı geleneksel restoranların çok 
daha üzerine çıkacak, hatta bu sene 
kırılım noktasındayız. Sadece paket 
servis pazarında yıllık yüzde 13.6’lık 
bir büyüme söz konusu. 2032 yılında 
174 milyar dolar hacme ulaşması bek-
leniyor, bu oran dünyadaki tüm paket 
servis yemeklerinin yüzde 12’sinin 
bulut mutfaklardan alınacağı anlamına 
geliyor. Bu yeni bir model için oldukça 
yüksek bir rakam.

BULUT MUTFAK 
OPERASYONUNUN 
AVANTAJLARI NELERDİR?
Bulut mutfaklar kuruluş ve marka-

lama esnekliği yüksek oluşumlardır. 
Bulut mutfakta dünyadaki yeni trendler 
çok hızlı bir şekilde yakalanır, hatta 
trend oluşturma kapasitesi yüksektir. 

Çünkü bu sistemde pazar dina-
mikleri sürekli analizlerle araştırılır, 
rekabet analizleri yapılır, müşteri 
davranışları yakından izlenilir ve 
geri dönütlerle birlikte markada 
veya üründe hızlıca iyileştirme-
ler yapılabilir. Bu anlamda bulut 
mutfaklar dünyadaki trenleri ilk 
yakalayan iş modellerindendir di-
yebiliriz. Geleneksel restoranlarda 
geri dönüt almak zorken bu sistem 
içinde hizmet veren markaların 
dijital varlığı nedeniyle bu dönütleri 
almak daha yüksektir. Bilindiği 
gibi müşteri geri bildirimleri ve 
değerlendirmeleri aslında işletmelerin 
başarısını etkileyen en önemli faktör-
lerdir. Ayrıca sistem içinde yer alan 
restoranlar daha geniş bir müşteri kitle-
sine ulaşabiliyor. Bu iş modeliyle klasik 
anlamda kuracağınız bir restorandaki 
maliyetlerin çok altında restoran/mar-
ka kurabilirsiniz. Standart bir restoran 
açmanın maliyetlerini yüzde 80’e varan 
oranlarda düşüren bir sistem. Zaten 
sistemin çıkış noktası da kira bedelleri-
nin yüksek olması, operasyon mali-
yetlerindeki artışlara alternatif olarak 
gelişmesidir. Bulut mutfak, kaliteden 
ödün vermeden tüm süreci dijitalleştirip 
yönetmenize imkan sağlıyor.

BULUT YEMEK NEDİR? SİZ 
NELER YAPIYORSUNUZ?
2020 yılında girişim ekosistemi içe-

risinde bu sistemle çalışan sadece üç 
girişim vardı. Onlardan biri bizdik. Bün-
yemizdeki 15 sanal marka ve 5 şubesi 
ile tek bir mutfaktan kesintisiz hizmet 

sunmaya çalışıyoruz. 
Geleneksel restoran işletmeciliği mo-
deline inovatif bir alternatif sunuyoruz. 
Uçtan uca servis ağını ve üretim ka-
pasitesini geliştirerek önümüzdeki beş 
yıl sonunda 35 milyon dolar toplam 
ciroya erişmeyi amaçlıyoruz. Bugüne 
kadar 107 binden fazla paket teslimatı 
gerçekleştirdik. Yemeksepeti, Trend-
yol Yemek gibi ülkemizin en yaygın 
çevrimiçi yemek platformları üzerinden 
tüketicilere hizmet veren Bulut Yemek, 
beş yıl içerisinde 30 üzeri şubeye 
ulaşarak aslında Türkiye’de bu alanda 
en büyük paket servis zinciri haline 
gelmeyi ve franchise ağı ile yılda 1 mil-
yon sipariş almayı hedefliyor. Yerel ve 
uluslararası birçok yiyecek içecek ope-
rasyonunda görev almış kurucu ekip 
öncülüğünde kaliteden ödün vermeden 
en verimli ve yüksek karlılık oranlarına 
sahip bulut mutfak olma hedefini orta-
ya koyuyoruz. Dolayısıyla Bulut Yemek 
kurucu ekibi gastronomi dünyasından 

gelen 
şeflerden oluşan, kalite ve müşteri 
memnuniyeti anlayışı ile tüketiciye en 
esnek ürün çeşitliliğini sunmayı hedef-
leyen bir ekiptir. Kurucuların şef olması 
aslında pazara daha yakından hakim 
olmamızı ve müşteri davranışlarını 
kolaylıkla analiz edebilmemizi sağlıyor. 
Gastronomi alanında eğitim almış bir 
şef olarak gözlemlediğim kadarıyla son 
yıllarda damak olarak muhafazakâr 
olan Türk insanı bu yönünü kırıyor gibi. 
En azından yeni şeyleri deneme eği-
limi gösteriyor. Sosyal medya, iletişim 
kanallarındaki alternatiflerin çoğalması, 
seyahat etme oranındaki artış yeme 
içmede pek çok ürünün henüz Türkiye 
pazarına girmeden popülerleşmesini 
sağlıyor. Örneğin 5 sene önce salata-
nın bir öğün olarak sunulacağını söy-
leseydik kimse buna inanmaz veya ilgi 
göstermezdi oysa şu an trend haline 
geldi. Aynı şekilde Uzak Doğu mutfağı-
na ilgi de oldukça arttı.

Yemek endüstrisinde yeni bir açılım olarak karşımıza çıkan ve Türkiye’de 2027 
yılına kadar 8 milyar dolar pazar hacmine ulaşması öngörülen "bulut mutfak" 
sistemi, paket servis pazarının geleceği olarak hızla büyümeye devam ediyor.

Yeni nesil restoran modeli: 

NAZ AKMAN

BULUT MUTFAK
Bulut Yemek 

Kurucu Ortağı 
ve CEO’su 

Ahmet Faruk Gülal

Şehrin stresinden uzaklaşmak 
isteyenler "kent bahçeciliği"ne yöneliyor

İSTANBUL (AA) - Şehir hayatının 
stresinden uzaklaşmak isteyenler, 
bahçıvanlık kurslarında doğayla 
buluşmanın yanı sıra öğrendiklerini 
bahçelerinde ya da evlerinin balkon-
larında uyguluyor.

Kentin stresli ve hızlı yaşam 
temposundan uzaklaşmak iste-
yenler, Nezahat Gökyiğit Botanik 
Bahçesi'ndeki bahçıvanlık kursların-
da kent bahçeciliği ve kentsel tarım 
konusunda da farkındalık kazanıyor.

Doğayla daha yakın ilişki kuran 
kursiyerler, bağ, bahçe ve fidan-
lıklarda bahçıvanlığı uygulamalı 
öğreniyor, ağaç, sebze, meyve, fide 
ve çiçek dikme ile bunların bakım iş-
lerini yaparak bitkiler ve sebzelerin 
yetişmesinde beceri kazanıyor.

AA muhabirine konuşan Nezahat 
Gökyiğit Botanik Bahçesi Müdür 
Yardımcısı, orman yüksek mühen-
disi Salih Sercan Kanoğlu, 460 bin 
metrekarelik botanik bahçesine 
gelen ziyaretçilere, bahçeleri ve ev-
lerinin balkonlarında neler yapabile-
ceklerini anlattıklarını söyledi.

İnsanların koca binaların ara-
sında üretim yapabilecekleri yeşil 
alan bulamadığını belirten Kanoğlu, 
"İnsanlar nefes almak ve toprakla 
uğraşmak istiyor. Özellikle bahçı-
vanlık kurslarımıza gelen kursiyer-
lerimiz, burada öğrendiklerini kendi 
evlerinde, bahçelerinde ve balkon-
larında uyguladıkları zaman müthiş 
keyif alıyor." diye konuştu.

Kentsel tarım ve kent bahçeciliği 

kavramının salgın döneminde daha 
çok önem kazandığına değinen Ka-
noğlu, botanik bahçesinde verdikle-
ri eğitime ilişkin şunları kaydetti:

"Bitkisel üretim deyince herkes 
'Ne var canım? Ben de bir tohum 
ekerim çıkar.' gibi düşünebiliyor. 
Çok kolay ve basit görülebiliyor 
ama ufak detayları var. Onları kaçır-
dığınız zaman 'Benim bitkim neden 
çürüdü? Neden meyve vermiyor? 
Çiçekleri neden hemen dökülüyor?' 
gibi şikayetlerle karşılaşıyoruz. O 
yüzden bu bahçıvanlık kursuna baş-
vurabilirler ve kütüphanelerde bilgi 
arayabilirler."

Botanik bahçesinde 2009'dan 
beri bahçıvanlık kursları verildiği-
ni bildiren Kanoğlu, bu yıl ise 25'e 
yakın kursiyeri mezun ettiklerini 
belirtti.

Kursun uygulamalı verildiğine 
işaret eden Kanoğlu, "Bitkileri tanı-
yarak başlıyorlar. Toprağı tanıyor-
lar. Daha sonra bitki hastalıklarını 
öğreniyorlar. Üretim, bitki budama, 
bağlama, dikim derslerini görüyor-
lar. On hafta boyunca en azından 
bahçıvanlığın pratik bilgisini alıyor-
lar." ifadelerini kullandı.

Dünyadaki küresel ısınma ne-
deniyle artan sıcaklıklardan bitki-
lerin de etkilendiğine dikkati çeken 
Kanoğlu, İstanbul'da sıcaklık 30-35 
derece olduğunda nemle beraber 
bitkilerin çok fazla hırpalandığını 
ve ölme noktasına kadar geldiğini 
söyledi.

Kanoğlu, şu ifadeleri 
kullandı:

"Sıcaklıkların artma-
sıyla bitkilerde çiçeklen-
me döneminde kısalma 
gördük. Küresel ısınmanın 
önemini aslında en iyi 
botanik bahçeleri araştı-
rabilir. Örnek olarak bizim 
bahçemizde kuraklığa ve 
tuzluluğa dönük koleksi-
yonumuz var. Bu kolek-
siyonda Tuz Gölü içeri-
sinden getirilmiş 7 farklı 
toprak tipinde yetişen bit-
kiler ve bitkilerden örnek-
ler var. Biz hep insanlara 
şunu göstermeye çalışıyoruz, kurak 
ortamlarda da ve tuzlu ortamlarda 
da yaşayabilen bitkiler var. Bunları 
görebilirsin ve öğrenebilirsin."

"BİR NEVİ MEDİTASYON 
YAPMIŞ GİBİ OLUYORSUNUZ"
Bahçıvanlık kursuna katılan 

Funda Erdemir, çocukken bostanlı 
bir evde büyüdüğünü belirterek, 
"Her pazar sabah 10.00'dan akşam 
17.00'e kadar yoğun bir eğitim aldık. 
Üsküdar'da oturduğum mahalle-
de bir bostanımız var. Bahçıvanlık 
eğitimi aldıktan sonra bostanda 
pratik yapma şansım oldu. Evde de 
küçük saksılarda birtakım üretimler 
yapıyorum. Minik domatesler olu-
yor. Daha çok yeşillik yetiştirmeyi 
seviyorum. Maydanoz ve roka gibi." 
dedi. Kent bahçeciliğiyle ilgilenerek 
hayatın sıkıntılarından uzaklaştığını 

dile getiren Erdemir, şöyle konuştu:
"Bir nevi meditasyon yapmış gibi 

oluyorsunuz. Anda kalıyorsunuz ve 
toprakla temas ettiğinizde üzeriniz-
deki olumsuz enerjilerin toprağa 
gittiğini hissediyorsunuz. O yüzden 
çok iyi hissediyorum. Her insanın 
temel birtakım sebzeleri yetiştire-
bilecek bilgiye ve donanıma sahip 
olmasını önemsiyorum. Büyük met-
ropollerde, her mahallede bostan-
larımız olsa insanlar için orada da 
pratik etme şansı olur."

BAHÇIVANLIĞA 
KADINLARIN İLGİSİ FAZLA
Bahçıvanlık kursu eğitmeni 

Fatma Gülenç ise yaklaşık 17 yıllık 
tecrübesini kursa gelenlerle paylaş-
tığını söyledi.

Kursa katılanlar arasında kadın-
ların çoğunlukta olduğunu anlatan 
Gülenç, şöyle devam etti:

"Kursa katılanların yüzde 80'i ka-
dın diyebiliriz. 8 farklı dersimiz var 
ve 8 farklı öğretmenimiz tarafından 
veriliyor. Bu işi yapacaksak öncelikli 
olarak bitkileri tanımamız gerekiyor. 
Ardından toprak, sonra bitki bes-
leme ve sulama, tohumdan üretim, 
dikim, saksılama ve saksı materyal-
leri dersimiz var. Sabah teori olarak 
veriyoruz. Öğleden sonra öğrenciler 
toprak ve bitkilerle uygulamalı eği-
tim alıyor."

Kent bahçeciliği konusunun 
önemli olduğunu dile getiren Gü-
lenç, "Büyük bir metropolde yaşa-
dığımız için giderek toprak ve yeşil 
alan azalıyor. Bu yüzden balkon 
bahçeciliği üzerinde daha yoğunluk 
görülüyor. Vatandaşlar, kısa gün 
bitkileri ile yazlık bitkilerini balkon-
larındaki saksılarda yetiştirebilir." 
dedi.
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Hükümetin asgari ücrete ara zam yapmaması, 
emeklinin refah payı beklentisinin göz ardı 

edilmesi, yoksulu vuran ekonomik krizin derinleş-
mesi, vergi adaletsizliğinin sürmesi, işten çıkarma-
ların yoğunlaşması üç işçi sendikaları konfederas-
yonunu ortak mücadelede buluşturdu. 

Milyonlarca üyesi bulunan Türkiye İşçi Sendi-
kaları Konfederasyonu (Türk-İş), Türkiye Devrimci 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) ve Hak 
İşçi sendikaları Konfederasyonu (Hak-İş)  başkan-
ları Ankara’da bir araya gelerek emekçi, emekli ve 
dar sabit gelirlinin hakkını edinebilmesi amacıyla 
ortak mücadele kararı aldı. Hükümete yakın Hak-
İş’in de üçlüde yer alması artık bıçağın kemiğe da-
yandığının kanıtı.  Ne kadar iktidara yakın dursa da 
üyeleri pahalılık alevinde cayır cayır yanıyor. Hayat 
pahalılığı sağ sol demiyor tüm yurttaşı canından 
bezdiriyor. 

Yıllardır bir araya gelemeyen, 1 Mayıs’ı farklı 
illerde kutlayan, işyerlerindeki sendikal rekabetten 
ötürü birbirlerine mesafeli duran Türk-İş , DİSK ve 
Hak-İş    her yeri kasıp kavuran yüksek enflasyona,  
dar ve sabit gelirli emekçi, emekli, dul, yetim, esnaf 
ve çiftçinin gelirini eriten, giderek yoksullaşmaları-
na yol açan mevcut ekonomik sisteme “dur” demek 

için buluştu.   
İyi ki ortak mücadele kararı aldılar. Zira hayat 

öyle pahalı ki dayanılacak gibi değil. Emeğin milli 
gelirden aldığı pay sürekli küçülüyor. Ara zam 
yapılmayan asgari ücret ortalama ücret haline geldi. 
10 milyona yakın asgari ücretli  Şubat 2025’e dek  
17 bin 2 TL’ye talim edecek. TÜİK’in gerçeklerden 
uzak TÜFE  verileriyle maaş ve aylıklar baskılanı-
yor. Nüfusun yüzde 20’lik bölümü her geçen gün 
zenginleşiyor, “vur patlasın çal oynasın” gününü 
gün ediyor.  Bu kitlenin lüks harcamaları, görgüsüz-
lüklerini ve lüks tatillerini sosyal medyada pay-
laşması iktidar tarafından “Bakın yoksulluk yok. 
Lokanta, otel ve tatil beldeleri ağzına kadar dolu” 
diye örnek gösterilerek halkın sorunları görmezden 
geliniyor. 

Oysa bilmedikleri, ya da gizledikleri nüfusun 
yüzde 80’inin açlık ve yoksulluk sınırı altında kalan 
maaş ve aylıklarla yaşamaya çalıştığı, gelirlerinin 
dibe vurduğu, insanca yaşanabilir aylıktan yoksun 
kaldığı. Sıkı para politikası gerekçesiyle halk paha-
lılık ve yüksek enflasyon altında sinek gibi eziliyor.

Türk-İş Genel Başkanı Ergün Atalay’ın vurgula-
dığı gibi yaşanan ekonomik kriz, ne 1994, ne 2001, 
ne de 2008 krizine benziyor. Daha ağırını üzerinde 
hissediyor halk. İşçi, emekli maraba ve köle gibi 
görülüyor. Ücret artışlarını enflasyonun sebebi 
olarak değerlendiren anlayış ne yazık ki emekçinin, 
emeklinin feryadını duymuyor. 

İşte yakınılan bu tablo karşısında Türk-İş, DİSK 
ve Hak-İş siyasi iradeye ilk uyarısını yaptı. Özel-
likle asgari ücret ara zam ve vergi dilimi konusun-

da olumlu adım atılmazsa önümüzdeki günlerde 
alanlara çıkacak emekçiler.

Geniş tabanları ve emekliler ortak mücadeleye 
kuşkusuz destek verecektir. Memur sendikaları ile 
emekli dernekleri ve sivil toplum örgütlerinin ye-
tersiz kaldığı süreçte Türkiye’nin en büyük üç işçi 
sendikaları konfederasyonunun güçlerini birleştirip 
milyonlarca garibanın hakkını araması çok ama çok 
anlamlı.

Kamu, özel sektör ve yerel yönetimlerde örgütlü 
olan Türk-İş, DİSK ve Hak-İş  isterse ülkede ya-
şamı durdurur. Umarım iktidar bu sese kulak verir. 
Artık dayanacak gücü kalmadı gariban insanların.

Türk-İş, DİSK ve Hak-İş’in  ortak bildirisinde 
yer alan talepler ana başlıkları ile şunlar;

“Vergide adalet istiyoruz. Asgari ücret acilen ar-
tırılmalı. Çalışanların neredeyse yarısı asgari ücret 
seviyesinde ücret alıyor. Kamuda ücret dengesiz-
liğine son verilmeli. En düşük emekli aylığı asgari 
ücret seviyesinde olmalı. Sendikal örgütlenmenin 
önündeki engeller kaldırılmalı. Taşeron işçiler 
derhal kadroya alınmalı. Tasarruf tedbirleri gerek-
çesiyle çalışanların hakları budanmamalı. Çalışma 
yaşamında ayrımcılık son bulmalı. İnsan onuruna 
yakışır iş ve çalışma ortamı sağlanmalı.”

Emekçinin ortak mücadelesi  

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

TBMM Akran Zorbalığı Alt 
Komisyonu, mağdurları dinleyecek 

ANKARA (ANKA) - İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği (İSİG) Meclisi, 2024 yılının ilk 
altı ayında meydana gelen ''iş cinayet-
leri'' raporunu yayımladı. İSİG raporuna 
göre, 2024 yılının ilk altı ayında en az 
878 işçi hayatını kaybetti.

İSİG Meclisi'nin, yüzde 71’ini ulusal 
basından; yüzde 29’unu ise işçilerin 
mesai arkadaşları, aileleri, iş güvenliği 
uzmanları, işyeri hekimleri, sendikalar 
ve yerel basından öğrendikleri bilgilere 
göre, bu yılın başından ilk 6 aylık süre 
içerisinde en az 878 işçi hayatını kay-
betti. Buna göre, her gün "en az 5 işçi iş 
cinayetlerinde'' hayatını kaybetti.

İSİG Meclisi'nin, yayınladığı raporda, 
şu bilgiler yer aldı:

"2024 yılının ilk yarısında iş cinayet-
lerinin aylara göre dağılımı şöyle; ocak 
ayında en az 161 işçi, şubat ayında 
en az 149 işçi, mart ayında en az 124 
işçi, nisan ayında en az 165 işçi, mayıs 
ayında en az 142 işçi ve haziran ayında 
en az 137 işçi iş cinayetlerinde hayatını 
kaybetti. İş cinayetleri her yılın ikinci ya-
rısında 'mevsimlik çalışmanın artmasıyla 
beraber' yükseliyor. Haziran ayında tarım 
işkolundaki ölümlerin tüm iş cinayetlerin-
deki oranı yüzde 30’a yaklaştı.

''İŞ CİNAYETLERİ'NİN EN YOĞUN 
GÖRÜNDÜĞÜ ÜÇ SEKTÖR: 
İNŞAAT, TARIM VE TAŞIMACILIK
'İş cinayetleri'nin yoğunlaştığı (toplam 

yüzde 53 ve 468 işçi ölümü ile) üç işkolu 
bulunuyor. 'Güvencesiz çalışma'nın ha-
kim olduğu inşaat, tarım ve taşımacılık. 
Uzun çalışma saatleri, yoğun çalışma, si-

gortasız çalışma ve her türlü kuralsızlığın 
hakim olduğu bu işkollarında sendikal 
örgütlenme yok gibi ya da zayıf ve belli 
mesleklerde öbekleniyor.

"BU DÖNEMDE 33 ÇOCUK İŞÇİ 
HAYATINI KAYBETTİ"
2024 yılının ilk 6 ayında 'iş 

cinayetleri'nin yaş gruplarına göre dağılı-
mı şöyle: 14 yaş ve altı 13 çocuk işçi, 15-
17 yaş arası 20 çocuk/genç işçi, 18-29 
yaş arası 175 işçi, 30-49 yaş arası 361 
işçi, 50-64 yaş arası 215 işçi, 65 yaş ve 
üstü 52 işçi, Yaşını bilmediğimiz 42 işçi 
hayatını kaybetti. Bu dönemde 33 çocuk 
işçi hayatını kaybetti. Özellikle sanayide 
meydana gelen çocuk işçi ölümleri dikkat 
çekiyor. Çocuk işçi ölümlerinin yarısın-
dan fazlasının meydana geldiği sektörün 
tarım olduğunu düşününce bu yıl çocuk 
işçi ölümlerinde büyük bir artışın meyda-
na geldiğini söylemeliyiz.

"MESEM, ÇOCUKLARIN 
DEVLET ELİYLE UCUZ İŞGÜCÜ 
OLARAK İŞGÜCÜ PAZARINA 
FIRLATILMASIDIR"
MESEM’i son dönemde ön plana 

çıkaran çocuk işçiliğini mesleki eğitim 
adıyla pazarlayarak 'bir gün okulda dört 
gün işyerinde' diyerek 'öğrenci' adıyla 
kitleselleştirmesi, eğitim ile sanayiyi içiçe 
geçirmesi ve böylece çocukların devlet 
eliyle ucuz işgücü olarak işgücü pazarına 
fırlatılmasıdır.

"ÖLÜMLERİN NEREDEYSE 
DÖRTTE ÜÇÜ MÜLTECİ 
KONUMUNA GELEN 
İŞÇİLERDEN OLUŞUYOR"
2024 yılının ilk 6 ayında en az 33 

mülteci/göçmen işçi hayatını kaybetti. 
Bu işçilerin geldikleri ülkelere bakarsak: 
19 işçi Suriyeli; 6 işçi Afganistanlı; 3 işçi 
İranlı; 2 işçi Rusyalı; 1’er işçi Cezayirli, 
Gürcistanlı, Iraklı, Sudanlı, Ukraynalı 
ve Türkmenistanlı. 'İş cinayetleri'nde 
ölen göçmen/mülteci işçilerin geldikleri 
ülkelere baktığımızda yüzde 70’i Suriyeli 
ve Afganistanlı. Yani ölümlerin neredey-
se dörtte üçü mülteci konumuna gelen 
işçilerden oluşması 'savaşların milyon-
larca insanı yerinden yurdundan etmesi 
yanında işçileştirdiği'ni de gösteriyor."

TBMM (AA) - TBMM Dilekçe 
Komisyonu bünyesinde kurulan 
İlköğretim ile Ortaöğretim Kurum-
larında Akran Zorbalığının Araştı-
rılması ve Alınabilecek Önlemlerin 
Belirlenmesi Alt Komisyonu Başkanı 
ve AK Parti İstanbul Milletvekili 
Yıldız Konal Süslü, komisyonun, 
yerinde incelemeler yapacağını, 
ilgili bakanlıkları, akademisyenleri, 
STK'leri, mağdur olan ebeveynleri 
ve çocukları dinleyeceğini söyledi.

Yıldız Konal Süslü, bir süre önce 
kurulan ve ilk toplantısını yapan 
Akran Zorbalığı Alt Komisyonu'nun 
çalışmaları hakkındaki sorularını 
yanıtladı.

Süslü, akran zorbalığının, kişinin 
kendi yaşıtları tarafından fizik-
sel, duygusal ve sosyal anlamda 
tekrarlayıcı şekilde şiddete maruz 
kalması olduğunu belirtti. Akran 
zorbalığının, lakap takarak, hakaret 
ederek, ekibe veya oyuna alama-
yarak gösterildiğini anlatan Süslü, 
"Ortaokulda, grup arkadaşlığın-
dan tecrit etmek, fiziksel anlamda 
şiddete maruz bırakmak, örneğin 
çelme takmak, üzerine su fırlatmak, 
bazen de hayati riske sebep olacak 
aslında bilinç altında, empati, sosyal 
ve duygusal becerilere karşı bazı 
sorunların sebep olduğu bir prob-
lemdir." diye konuştu.

Böyle bir konunun başvuruyla 
Meclis'e gelmesinin kıymetli olduğu-
nu vurgulayan Süslü, "Son zaman-
lara şikayet olarak çok karşılaşılan 
bir durumdu. İnşallah bununla ilgili 
yapıcı, farkındalığı yüksek, onarıcı 
faaliyetler içerisine gireceğiz." ifade-
lerini kullandı.

Süslü, akran zorbalığına ma-
ruz kalan çocuklarda sıklıkla kaygı 
bozukluğu olabileceğini anlatarak, 
"Okulla ilgili ciddi bir isteksizlik 
yaşanıyor. Ebeveyn, çocuk okula 
gitmek istemiyorsa, okuldan mutsuz 
geliyorsa mutlaka orada ne yaşadı-
ğına dikkat etmeli. Sonrasında da 
çocuğun okul başarısında düşüşler, 
içine kapanıklık, kendi akranlarıyla 
iletişim kurmada güçlük gibi prob-
lemlere neden olabiliyor maalesef." 
bilgisini verdi.

"AMACIMIZ BU KONUYLA 
İLGİLİ FARKINDALIK"
Komisyonda her partiden millet-

vekillerinin olduğunun altını çizen 
Süslü, şöyle konuştu:

"Komisyonumuz, ilgili bakan-
lıkları, akademisyenleri, STK'leri, 
rektörleri, mağdur olan ebeveynleri 
ve çocukları dinleyecek. Onlardan 
alacağı bilgi ve gerekirse yerinde zi-
yaretler gerçekleştireceği bir gözlem 
ve araştırma yöntemi şeklinde iler-
leyecek. Biz önümüzdeki hafta ilk 
toplantımızı yaparak komisyondaki 
arkadaşlarımızla beraber bir yol ha-
ritası belirleyeceğiz. Diyelim ki daha 
çok okullarda karşılaşıldığı için Milli 
Eğitim Bakanı'yla bu konuda ilgili bi-
rimlerden bilgi alacağız. Sonra bize 
başvuru yapan insanların yaşadığı 
mağduriyetleri, duyguları ve neler 
yaşadığına dair bilgileri alacağız. 
Duygusal ve ruhsal travmanın çözü-
mü için uzmanlar hatta bu konuda 
çalışan üniversitenin akademisyen-
leriyle beraber hem ayrı ayrı hem 

de bir arada beyin fırtınası yapabi-
leceğimiz bir çalışma düşünüyoruz. 
Amacımız şu; burada en önemli 
başlığımız bu konuyla ilgili farkın-
dalık. Kimler açısından, ebeveynler 
açısından, öğretmenler açısından, 
aslında çocuklara da bu yöndeki 
telkinlerle bu sorunun çözülmesi. 
Mümkünse akran zorbalığı diye bir 
kavramın kalmayacağı bir sürece 
gitmemiz lazım."

"ÇOCUKLARIMIZ GERÇEK 
SOSYAL İLİŞKİ KURMAKTA 
ZORLANIYOR"
Süslü, akran zorbalığını des-

tekleyen sosyal medya şiddetiyle 
de karşı karşıya olduklarına dikkati 
çekerek, "Neden çocuklarda bu 
bir komisyon kurulacak kadar bir 
noktaya geldi? Çocuklarımız oyun 
oynuyorlar ve oynadıkları oyunlar-
da maalesef subliminal, bilinçaltını 
olumsuz destekleyecek, insandaki 
şiddet, öfke ve kaygıyı tetikleyecek 
olan oyunlar oynuyorlar. Çocuk-
larımız ve gençlerimiz, yüz yüze 
dediğimiz ikili ilişkileri biraz daha 
sanal ilişkilere çevirdiğimizde o 
zaman kendi akranlarımızla gerçek 
ve sağlıklı ilişki, iletişim ve bir bağ 
kurmayla ilgili problem yaşıyor." 
değerlendirmesinde bulundu.

Komisyonun çalışma alanlarına 
ilişkin bilgi veren Süslü, "Çok geniş 
bir alan çalışılacak. Sosyal medya-
yı, dijital mecraları da dahil edece-
ğiz, Milli Eğitim'i de dahil edeceğiz, 
STK'leri da dahil edeceğiz. Kamu 
spotlarıyla ilgili çalışmalara bakaca-
ğız." bilgisini verdi.

"ASLA GÖRMEZDEN 
GELMEMELİYİZ"
Yıldız Konal Süslü, akran zor-

balığına sadece okullarda değil, 
mahallede, sitede ve spor kulübün-
de de çocuğun maruz kalabileceğini 
aktararak, Milli Eğitim Bakanlığı'nın 
ebeveynleri bilgilendirmek için çalış-
malar yürüttüğünü söyledi.

Komisyonun, akran zorbalığı ko-
nusunda bakanlık yetkililerine neler 
yapıldığını ve neler yapılmasının 
planlandığını soracağını kaydeden 
Süslü, "Yeni eğitim döneminde çok 
daha güçlü çalışmaların çıkmasında 
bir katkımız olsun diye diliyoruz." 
ifadesini kullandı.

Kanuni düzenlemeden ziyade 
farkındalık oluşturacak çalışmaların 
yapılması gerektiğini vurgulayan 
Süslü, müfredat, atölye, rehberlik 
ve ebeveyn eğitimleriyle konunun 
çözülebileceğini anlattı.

Süslü, madalyonun iki yüzü 
olduğunu belirterek, hem zorbalık 
yapan çocuğa hem de zorbalığa 
maruz kalan çocuğa karşı çalışma-
lar yapılması gerektiğine işaret etti.

Konuya dikkatle yaklaşılması 
gerektiğini vurgulayan Süslü, "Asla 
görmezden gelmememiz gereken; 
üzerinde gayretle çalışılması ve en 
hızlı da aslında çözüme ulaştırabile-
ceğimiz başlıklardan biri. Komisyon-
daki tüm farklı siyasi parti mensup-
ları aynı hassasiyet, aynı özen ve 
aynı dikkatle bu konuya yöneldiler. 
Akran zorbalığında hepimiz ortak 
bir güçle bu işi çözmek için gayret 
edeceğiz." diye konuştu.

2024 yılının ilk 6 
ayında en az 878 işçi 
hayatını kaybetti

ANKARA (AA) - WWF, Uluslararası Ak-
deniz Günü'nde "Hasta Bir Çevrede Sağlık 
Olmaz" başlıklı rapor yayımladı.

Raporda, Akdeniz'de metrekare başına 
1,9 milyon plastik düştüğünü ve bunun de-
nizlerde bugüne kadar kaydedilen en yüksek 
mikroplastik oranı olduğuna dikkat çekildi.

Bölgedeki tatlı su kaynakları, hava ve 
toprağın da Akdeniz'deki kirlilikten etkilen-
diği vurgulanan raporda, son 20 yılda hava 
kirliliği ve zehirli kimyasallar gibi etkenlerden 
kaynaklanan ölümlerin yüzde 66 oranında 
artarak yılda 9 milyona ulaştığı kaydedildi. 
Raporda zehirli metaller, kimyasallar ve 
plastik atıklar nedeniyle Akdeniz'deki kirlilik 
oranının yaklaşık yüzde 87 olduğu tespit 
edildi.

Raporda deniz, nehir ve göllerin, pestisit-
ler, tarımsal besinler, ağır metaller ve arıtıl-
mamış endüstriyel atıklar nedeniyle kirlendi-
ği vurgulanarak "sonsuz kimyasal" olarak da 
bilinen perfloroalkil ve polifloroalkil madde-
ler (PFAS) ve polibromlu difenil eterler (PBD) 
gibi maddelerin çevrede birikerek önemli 
sağlık riskleri oluşturduğu aktarıldı.

İtalya'daki nehirlerin yüzde 13'ünün, 
göllerin yüzde 11’inin verilerin alınabildiği 
denizlerin büyük çoğunluğunun durumunun 
kötü olduğu ifade edilen raporda, Avrupa’da-
ki denizlerin yüzde 75 ila 96'sında da kirlilik 
sorununun mevcut olduğu bilgisi yer aldı.

Dünya Doğayı Koruma Vakfının  
raporuna göre Akdeniz'in 
yaklaşık yüzde 87'si kirli

ANKARA (AA) - Ulaştırma ve Altya-
pı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Türkiye 
nüfusunun yüzde 86,5'inin internet, 
67,4'ünün sosyal medya kullanıcısı ve 
yüzde 93,8'inin mobil bağlantı sahibi 
olduğunu bildirdi.

Uraloğlu, yaptığı yazılı açıklamada, 
her yıl dünya genelinde dijital verileri 
raporlayan We Are Social ve Meltwa-
ter kuruluşlarınca hazırlanan Dijital 
2024 Global Genel Bakış ve Türkiye 
Raporu'nun nisan ayı verilerini değer-
lendirdi. Dünya genelinde cep telefonu 
kullanım oranının 2024'te yüzde 69'u 
aştığını aktaran Uraloğlu, bu yıl itibarıyla 
dünya çapında 5,65 milyar insanın cep 
telefonu kullandığını ifade etti.

Uraloğlu, geçen yıl tekil mobil kulla-
nıcı sayısının yüzde 2,4 artış göstererek 
133 milyona ulaştığı bildirdi.

Dünya genelinde internet kullanımı-
nın büyük artış gösterdiğine işaret eden 
Uraloğlu, 2024'te dünya nüfusunun 
yüzde 67,1'inin yani 5,44 milyar insanın 
çevrim içi olduğunu belirtti.

Uraloğlu, küresel internet kullanıcı 
sayısının geçen yıla göre yüzde 3,4 art-
tığına dikkati çekti. Dünya çapında sos-
yal medya kullanıcı sayısının Kovid-19 
salgınının başlangıcından bu yana 
yüzde 35'e yakın arttığını ve son 3 yılda 
1 milyara yakın yeni kullanıcı geldiğini 
aktaran Uraloğlu, "Kullanıcı sayısındaki 
büyüme geçtiğimiz yıl önemli ölçüde 
yavaşlasa da halen artmaya devam 
ediyor. 2013 yılında 1,7 milyar, 2018'de 
3,46 milyar olan kullanıcı sayısı nisanda 
bir önceki yıla göre yüzde 5,4 artışla 
5,07 milyara ulaştı." değerlendirmesin-
de bulundu. Türkiye'nin nüfusa göre 
interneti benimseme oranında yüzde 
86,5'le 36. sırada bulunduğunu bildiren 
Uraloğlu, açıklamasını şöyle sürdürdü:

"Ülkemiz internette geçirilen süreye 
bakıldığında, günde 7 saat 6 dakikayla 
dünyada 19. sırada yer alıyor. Nüfu-
sumuzun yüzde 86,5'i internet, yüzde 

67,4'ü sosyal medya kullanıcısıyken, 
yüzde 93,8'i mobil bağlantı sahibi. Ra-
pora göre, hücresel mobil internet için 
ortalama indirme hızı 37,66 megabit, 
sabit internet ortalama indirme hızı da 
41,90 megabit. Türkiye'de internet kulla-
nımının başlıca nedenleri, bilgi bulmak, 
haber ve etkinliklerden haberdar olmak, 
bir şeyin nasıl yapılacağını araştırmak, 
ürün ve marka araştırması yapmak ile 
aile ve arkadaşlarla iletişimde kalmak 
olarak belirlendi."

Uraloğlu, Türkiye'de kullanıcı başına 
aylık sosyal medya kullanımında ilk sı-
rayı 21 saat 24 dakika ile Instagram'ın, 
ikinci sırayı da 20 saat 54 dakika ile 
TikTok'un aldığını bildirerek, "Türkiye'de 
sosyal medya hesaplarından takip edi-
len profillerin başında arkadaşlar, aile ve 
tanıdığımız insanlar geliyor. Bunu, satın 
aldığımız ve satın almak istediğimiz 
markalar, televizyon şovları ya da ka-
nallar ile eğlence içerikleri, fenomenler 
ve parodi hesaplar takip ediyor. Türkiye, 
dünyada sosyal medyada fenomenlerini 
takip etme oranında diğer ülkelere göre 
yüzde 11,7'yle 49. sırada bulunuyor." 
ifadesini kullandı.

Dünya genelinde her hafta çevrim içi 
satın alım yapan internet kullanıcılarının 
oranına bakıldığında, Türkiye'nin yüzde 
64,6'le 3. sırada yer aldığını belirten 
Uraloğlu, şunları kaydetti:

"Ücretsiz teslimat, kolay iade po-
litikası, kuponlar ve indirimler, hızlı ve 
kolay ödeme ile müşteri yorumları gibi 
etkenler vatandaşların çevrim içi alış-
verişe yönelmesinde en önemli tercih 
sebepleri olarak karşımıza çıkıyor. Yeni 
marka, ürün ve hizmetleri keşfeden kul-
lanıcılar incelendiğinde yüzde 36,8'inin 
sosyal medya reklamları aracılığıyla 
bu markaları keşfettiği belirlendi. Bu 
sıralamayı, arama motorları, televizyon 
ve uygulama reklamları ile marka veya 
ürünlerin internet siteleri takip etti."

Türkiye'nin yüzde 86,5'i internet kullanıcı, 
yüzde 93,8'i de mobil bağlantı sahibi
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

DÜNYA DA GREV VAR…

“1950’lilerin 
başında yalnız 

Akşam’da değil öteki 
gazetelerde de gazetecinin 
hiçbir güvencesi yoktu. 
Patronlar, diledikleri gibi 
adam alırlar, istedikleri 
anda gazetecinin işine 
son verirlerdi. Tazminat 
ödemek gazete sahibinin 
keyfine kalmış bir şeydi. 
Herkes korkardı. Gazete-
ciler işçi sayılmadıkları 
için işçi haklarından da 
yararlanamıyordu. Duru-
mumuz çok sallantıday-
dı.”

Yukarıdaki sözler, 
Türkiye Gazeteciler 
Sendikası’nın (TGS) 
kurucuları ve tüzüğünü 
hazırlayanlar arasında yer 
alan Hıfzı Topuz’a ait.

Hıfzı Başkanın, 
sendikanın kuruluş 
amacını açıklarken 
söylediği sözlerinin 

üzerinden tam 72 yıl geçti. 
Gazetecilerin gücü, TGS 
bugün 72. yaşını kutluyor. 
İGS, 1963’te Türkiye 
Gazeteciler Sendikası 
(TGS) adını alarak 
ulusal bir örgütlenmeye 
dönüştü. Bursa, Ankara, 
İzmir, Adana ve Eskişehir 
Gazeteciler Sendikaları 
teker teker TGS’ye 
katılma kararı aldığında, 
ülke genelinde altı 
şubesi bulunan bir emek 
ve meslek örgütüydü 
artık. 1957’de Türk-İş 
Konfederasyonu’na üye 
olan Sendika, 1965’te de 
Uluslararası Gazeteciler 
Federasyonu (IFJ) üyesi 
oldu.

Kurulduğu günden 
itibaren Türkiye’de 
yayınlanan bütün 
gazetelerde örgütlenen 
TGS bu arada bir çok 
gazetede de uyuşmazlık 

nedeniyle greve gitti 
ve hepsi olumlu 
sonuçlandı… Ancak 
1990 lı yılların başından 
itibaren başta Hürriyet ve 
Milliyet olmak üzere bir 
çok gazetede işverenler 
çalışanları sendikadan 
istifaya zorladılar, 
çıkmayanların ise işlerine 
son verdiler.. Bugün bir 
çok gazetede sendikal 
çalışma yapılamamaktadır. 
Sendikanın aktif 
olduğu yıllarda Dünya 
gazetesinde greve gidilmiş 
ve bu grev  “Dünya 
da grev var” esprisiyle 
gerçekleştirilmişti.. 
Bu grev sırasında 
iki meslektaşımız 
Hakkı Öcal ile Rıza 
Ezer meslektaşlarının 
yanında olduklarını 
grev gözcülüğü yaparak 
göstermişlerdi..

HABER MERKEZİ- Ki-
mileri ‘güne zinde baş-
lamak’, kimileri ‘sos-
yalleşmek’, kimileri ‘işe 
konsantrasyon sağlamak’, 
kimileri de ‘yorgunluk 
atmak’ için sarılıyor 
kahveye… Hal böyle 
olunca, modern çağın 
vazgeçilmezi haline gelen 
kahvenin tüketimi, son 
yıllarda 7’den 70’e hemen 
her kesimde hızla artıyor! 
Ancak dikkat! Günümüzde 
hem türleri hem de hazır-
lanma biçimleri ile sayısız 
şekilde karşımıza çıkan 
kahve, bazı kurallara dik-
kat edilmediğinde sağlığa 
fayda yerine çok ciddi za-
rar verebiliyor! Aromalar, 
şuruplar, tatlandırıcılar, 
kremalar ve aşırı sıcaklar-
da serinlemek amacıyla 
aşırı şekilde tüketilebilen 
cezbedici soğuk karışım-
ları derken diyabetten 
obeziteye dek birçok 
sağlık sorununa zemin 
hazırlayabiliyor! Acıba-
dem Kozyatağı Hastanesi 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Nur Ecem Baydı Ozman 
“Kahveyi ölçüsüz tüketile-
bilecek masum bir içecek 
olarak görmemek gerekir. 
Çünkü içeriğindeki kafei-
nin fazlası; anksiyete, yor-
gunluk, uykusuzluk ve kan 
basıncında yükselme gibi 
olumsuz etkilere neden 
olabilirken, bir de kahveye 
eklenen aromalı, şekerli 
şuruplar, kremalar ve süt 
tozları da kahveyi sağlığa 
çok zararlı olabilecek bir 
içecek haline getirebili-
yor. Bu içerikler yüksek 
kalori değerleri ile de kilo 
artışına hatta diyabet ya 
da obezite ile ilişkili has-
talıklara davetiye çıkara-
biliyor. Bu nedenle kahve 
tüketirken dikkatli olmak 
gerekir” diyor. Beslenme 
ve Diyet Uzmanı Nur Ecem 
Baydı Ozman, kahve tü-
ketimi hakkında bilinmesi 
gereken 9 noktayı anlattı, 
önemli uyarılar ve öneri-
lerde bulundu. 

BAĞIMLILIK 
OLUŞTURABİLİYOR
 Çoğumuz kahveyi 

ayılmak, daha dinç kalmak 
için tüketmekteyiz. Kahve 
içeriğindeki kafein uyanık 
kalmaya yardımcı olmak-
tadır ancak kahve sürekli 
tüketildiğinde tolerans ge-
lişebilmekte yani aynı ayık 
ya da uyanık kalma halini 
yakalayabilmek için daha 

fazla miktarda kahveye 
gereksinim duyulabilmek-
tedir. Bu da sizi zamanla 
daha fazla kahve tüketme-
ye ve böylece kafeinin faz-
lasının zararlarına maruz 
kalmanıza neden olabilir.

FAZLA KALORİ 
ALIMINA YOL 
AÇABİLİYOR
 Kahveden fazla kalori 

alabileceğinizi biliyor 
muydunuz? Kahve türle-
rinde genel olarak 100 ml 
yani 1 çay bardağında 2-3 
kkal bulunur ve bu anlamlı 
bir kalori miktarı değildir. 
Ancak, kahve tüketirken 
süt tozu, krema, şeker, süt 
vb eklendiğinde kahvenin 
kalorisi artar ve bu ekstra 
kalori eklenmiş hali ile 
kahve fazla tüketildiğinde 
vücutta yağlanma ve buna 
bağlı olarak obezite, diya-
bet gibi hastalıklara zemin 
hazırlayabilir. 

17:00’DAN SONRA 
KAHVE TÜKETMEYİN
 Beslenme ve Diyet 

Uzmanı Nur Ecem Baydı 
Ozman “Kafeinin uyku 
kaçırıcı etkisi bilinmek-
tedir. Bu nedenle kafein 
tercihen gün içerisinde 
tüketilmelidir. Yapılan 
bilimsel çalışmalarda; 
uyumadan en az 6 saat 
önce veya 17:00’dan önce 
kahve tüketiminin son-
landırılması önerilmekte-
dir. Kahve tüketimi uyku 
saatine yaklaştıkça uyku 
kalitesini bozabilmekte, 
uyku süresini kısaltabil-
mektedir” diyor.

GÜNLÜK 400 
MG KAFEİN 
AŞILMAMALI!
Sağlıklı bir yetişkin 

için günlük maximum 
400 mg kafein tüketimi 
uygundur. Hamile veya 
emziren kişilerde ise bu 
miktar günde 200 mg’dır. 
60 ml bir espressoda 80 
mg, 1 su bardağı yani 200 
ml kadar filtre kahvede 
ise 90 mg kafein bulunur. 
Bu miktarlar kahvenin 
türüne, yoğunluğuna 
göre değişebilir. Günlük 
maksimum kafein dozu-
nu aşmamak için; kahve 
dışında, çay, kakao ve 
diğer içeceklerden de 
kafein alınabileceği göz 
önüne alınarak, kahve ile 
birlikte bu tür içeceklerin 
toplam tüketiminin günde 
üç-dört su bardağından 
fazla olmamasına dikkat 
edilmelidir.  

ÇOCUK VE 
ERGENLER UZAK 
DURMALI
 Özellikle son yıllarda 

kahve çeşitliliği arttıkça, 
eskiden sadece yetişkinle-
rin içeceği olarak görülen 
kahve çocuk yaşta da çok 
sık tüketilen bir içecek ha-
line geldi. Amerikan Pedi-
atri Akademisi’nin; çocuk 
ve ergenlerin kafeinden 
uzak durmasını önerdiğini 
belirten Nur Ecem Baydı 
Ozman “Yapılan çalışma-
larda; çocuk ve ergenlerle 
ilgili güvenli dozlar belir-
tilmemektedir bu nedenle 
çocuk veya ergenlerin 
tercih etmemesi daha gü-
venli olacaktır. Aromalar, 
şuruplar, tatlandırıcılar, 
kremalar ve aşırı sıcaklar-
da serinlemek amacıyla 
aşırı şekilde tüketilebilen 
cezbedici soğuk karışım-
ları derken kahve tüketimi 
hem çocuklarda hem de 
gençlerde ve yetişkinlerde 
diyabetten obeziteye dek 
birçok sağlık sorununa 
zemin hazırlayabiliyor” 
diyor. 

VÜCUTTAN SU 
ATIMINI ARTIRABİLİR
 Kahve diüretik etki 

gösterebilir yani vücuttan 
böbrekler kanalı ile su 
atımını artırabilir. Burada 
önemli olan; kahve tüketi-
yorsak günlük yeterli mik-
tarda su içtiğimizden emin 
olmamızdır. Kahve ya da 
çay gibi diğer kafeinli içe-
cekler su yerine geçmez. 
Bu nedenle kilomuzu 30 
ml ile çarpıp, çıkan sonuç 
kadar suyu her gün dü-
zenli şekilde tüketmeliyiz. 

Örneğin; 60 kg bir kişi her 
gün yaklaşık 1800 ml su 
tüketmelidir. Hem suyu az 
içip hem de kahveyi sık 
tükettiğimizde vücuttan 
su atılabilir ve yetersiz 
su tüketimi nedeni ile  
vücutta ödem oluşabilir. 
Kahvenin kendisi doğru-
dan ödem yapmasa da 
kahve tüketimi ile birlik-
te yeterli su içilmiyorsa 
bundan kaynaklı vücutta 
ödem oluşabilir.

UYANIR UYANMAZ 
KAHVE İÇİLEBİLİR 
Mİ?
Beslenme ve Diyet 

Uzmanı Nur Ecem Baydı 
Ozman “Bazı kaynaklar 
sabah uyanır uyanmaz 
kahve tüketmemeyi, 
tercihen uyandıktan 1-2 
saat sonra kahve tüketi-
mini önermektedir. Çünkü 
sabah uyandığımızda 
zaten yüksek olan ve kah-
ve içerek daha yükselen 
kortizol hormonunun fazla 
salgılanması anksiyete, 
yüksek tansiyon, yüksek 
kolesterol ve kemik erime-
sinin yanı sıra bağışıklık 
sisteminde düşüş gibi 
sorunlara yol açabilir. 
Ayrıca aç karna kahve 
içmek mide sorunlarına 
neden olabilir. Ancak yine 
de burada bir karar- zarar 
çalışması yaparak (kişinin 
sabah erken saatlerde 
kahve içerek ayılmaya 
ihtiyacı varsa, örneğin; 
araba kullanacaksa ve 
bunun için ayılmaya ihti-
yacı varsa ve erken saatte 
kahve içmenin olumsuz 
herhangi bir etkisini 
hissetmiyorsa) sürekli 

olmamak kaydıyla kişinin 
kararına bırakılabilir.

 Kahve ılımlı düzeyler-
de tüketildiğinde kalp da-
mar sağlığını koruyabilir 
ancak önerilen maksimum 
dozların üzerinde tüke-
tildiğinde koroner kalp 
hastalığı riskini artırabilir. 
Kahve filtre edilmeden 
tüketildiğinde aterojenik 
yani kan damarlarında 
daralma oluşma etkisi 
artabilir. Bunun aksine 
kahve filtre edilerek tü-
ketildiğinde bu etki azalır 
ve bu haliyle kahve kalp 
damar sağlığı üzerinde 
daha olumlu etkilere sahip 
olur. Hali hazırda hipertan-
siyonu ya da kalp damar 
hastalığı olan kişilerin 
kahve tüketim miktarı ve 
hazırlanması konusunda 
çok daha dikkatli davran-
maları gerekmektedir.

KAHVE HİÇBİR HALİ 
İLE YAĞ YAKTIRMAZ
 Beslenme ve Diyet 

Uzmanı Nur Ecem Baydı 
Ozman “Kahveye yağ 
yakması için tereyağ, 
hindistan cevizi yağı, 
limon, tarçın vb eklemek 
yanlış uygulamalardır 
ve bunlar kahveyi yağ 
yakıcı  bir ürün yapmaz. 
Yine spordan önce kahve 
içmek yağ yakımına an-
lamlı bir katkı sağlamaz. 
Yağ yakmak vücutta bir 
kalori açığı yaratmak yani 
dengeli bir diyet ve düzen-
li egzersiz ile mümkün 
olabilir. Bu anlamda kah-
veyi zayıflamak ya da yağ 
yakmak için tercih ediyor 
olmak yanlış bir uygulama 
olacaktır” diyor.

Fazla kahve içmek kalp 
damar sağlığını bozabilir 

HABER MERKEZİ- Jinekolojik kanserler kadın üre-
me organlarında başlayan kanser türüdür. Bu kanser-
ler, kadınların üreme sistemiyle ilgili çeşitli organlarda 
ortaya çıkar ve türlerine göre farklı belirtiler gösterir. 
İstanbul Okan Üniversitesi Hastanesi Kadın Hastalıkları 
ve Doğum bölümünden Dr. Öğr. Üyesi Deniz Özgen 
jinekolojik kanserlerin türleri ve tedavi yöntemleriyle 
ilgili önemli noktalara değindi. 

Kadın üreme organlarından kaynaklı kanserleri 
inceleyen bilim dalına jinekolojik onkoloji denilmektedir. 
Jinekolojik kanserler kadın üreme organlarının herhan-
gi birinde veya aynı anda birkaç organda görülebilir. 
Bulundukları organa göre rahim kanseri, rahim ağzı 
kanseri, yumurtalık, fallop tüpü, vulva ve vaden kanser-
leri olarak adlandırılırlar. 

EN YAYGIN GÖRÜLEN KANSER TÜRÜ: 
RAHİM KANSERİ 
Rahim kanseri kadınlarda en sık görülen kanser 

türlerinden biridir. Rahim zarını oluşturan hücrelerden 
kaynaklanır. Daha çok menopozdan sonra görülmesine 
rağmen, daha genç kadınlarda da görülebilmektedir. 

RAHİM AĞZI KANSERİ İKİNCİ SIRADA YER 
ALIYOR 
Rahim ağzı kanseri kadınlar arasında en sık görü-

len 2. kanser türüdür ve kansere de yüzde 98 oranın-
da HPV (İnsan Papilloma Virüsü) neden olmaktadır.  
Bununla birlikte rahim ağzı kanserine karşı alınan 
önlemlerle ile kadınların hayatları boyunca kanserle 
karşılaşmama oranı çok yüksektir. Genellikle 50 yaş 
civarında ortaya çıkan rahim ağzı kanseri son yıllarda 
genç kadınlarda da görülmeye başlamıştır.

Rahim ağzı kanserlerinin neredeyse tümünden 
sorumlu olan HPV virüsü oldukça bulaşıcıdır. Çoğu ka-
dın, hayatının bir döneminde karşılaştığı HPV virüsünü 
kendi vücut savunma sisteminin yardımı ile yener. Bazı 
HPV virüsleri ise rahim ağzı kanserine neden olabi-
lir.  Rahim ağzı kanserinin erken evrede, hatta henüz 
kanser oluşmadan saptamak smear testi ile mümkün-
dür. 21 yaş üzerindeki aktif cinsel yaşamı başlamış tüm 
kadınların smear testi yaptırmaları gerekir. 

Yumurtalık kanserleri, yumurtalıklarda bulunan epi-
tel hücrelerde ya da embriyonik döneme ait hücrelerde 
meydana gelen kontrolsüz bölünme ve çoğalma sonu-
cunda oluşur. Düzenli jinekolojik muayenelerle erken 
evrelerde tespit edilmeleri, tedavi başarısını artırır.

Tüpler, rahimle yumurtalıkların arasında yer alan ve 
döllenmenin gerçekleştiği bölümdür. Tüp kanseri, jine-
kolojik kanserler arasında oldukça nadir görülür. Smear 
gibi tarama testleri ile teşhis edilemediği için erken 
tanısı pek mümkün değildir. Kadın üreme sisteminin 
dış görünüşünü kapsayan vulva ve, vaden kanserleri 
daha nadir görülmelerine rağmen, jinekolojik muayene 
ile kolayca erken evrede tespit edilebilmeleri nedeniyle, 
daha başarılı tedavi olanağı sunabilirler.

Jinekolojik kanserler hastalığın türüne ve evresine 
ve bulunduğu organa göre farklı belirtiler vermektedir. 
Bu belirtiler genel olarak menopoza giren kadınlarda 
kanama veya akıntı, adet düzensizliği, adet dışında ka-
namalar, cinsel ilişki ile ortaya çıkan ağrı, karın ağrısı, 
karında şişlik, vajen bölgesinde yara, kaşıntı ve kitle 
etkisiyle komşu organlara yaptığı baskı ile ortaya çıkan 
kabızlık ve sık idrara çıkma olarak sıralanabilir.

Jinekolojik kanserlerin bulunduğu organa göre 
ortaya çıkma nedenleri farklı olmakla beraber, genel 
olarak genetik geçiş, HPV ve diğer cinsel yolla bulaşan 
hastalıklar, korunmasız cinsel ilişki ve çok eşlilik, tütün 
ve tütün ürünlerinin kullanımı, erken ya da geç meno-
poz, obezite bu nedenler arasında sayılabilir. 

Genetik geçiş, hiç doğum yapmamış olmak, cinsel 
yolla bulaşan hastalıklar, obezite ve tütün ürünleri kul-
lanmak ya da kullanımına maruz kalmak da jinekolojik 
kanserlere yakalanma ihtimalini artıran sebepler olarak 
sıralanabilir.

ERKEN TEŞHİS İÇİN HANGİ TESTLER 
YAPILMAKTADIR? 
 Erken tanı amaçlı tarama yöntemlerinden olan 

Smear Testi, rahim ağzı (serviks) denilen bölgeden 
5-10 saniye gibi kısa süre içinde ağrısız olarak fırça 
yardımıyla sürüntü alınması işlemidir.

 Rahim ağzı kanseri taramasında kullanılan HPV 
testi ile enfeksiyonun varlığı saptanabilmektedir. 
Günümüzde her kadına düzenli aralıklarla HPV DNA 
testi önerilmektedir. Smear testinde rahim ağzı kanseri 
için yüksek risk taşıyan bireylere, HPV testinin pozitif 
çıkmasından sonra rahim ağzı kanserine neden olabile-
cek lezyonların saptanması ve bunların erken tedavi-
sinin yapılabilmesi için tanısal yöntem olan kolposkopi 
yapılmaktadır. Kolposkopi, tamamen ağrısız bir işlem 
olmakla beraber, şüpheli bölgelerden görerek biyopsi 
alınmasına olanak sağlar. Jinekolojik kanserlerin tanısı 
için bahsi geçen yöntemlerin dışında, ultrason, MR ve 
bilgisayarlı tomografi de kullanılır.

Kadın kanserlerinde tedavi medikal, cerrahi veya 
radyoterapi şeklinde olabilirken bu yöntemler aynı anda 
da kullanılabilir. Tedavi yöntemi hastalığın türü, bulun-
duğu organ ve evresine bağlı olarak değişmekte, hasta 
için en uygun tedavi belirlenmektedir.

Jinekolojik 
kanserler 
tedavi 
edilmezse 
risklere yol 
açabilir

“GÜNE KAHVE IÇMEDEN BAŞLAYAMIYORUM!” DIYENLER DIKKAT!

Nur 
Ecem 
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Ozman

Dr. Öğr. Üyesi 
Deniz Özgen
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Küresel nüfus 8 milyarı geçerken 
yaşlanma eğilimi hızlanıyor

ISTANBUL (AA) - Dünyanın 
farklı bölgelerinde çeşitli oranlar-
da artmaya devam eden küresel 
nüfus, halihazırda 8 milyar kişiyi 
geçmiş durumda.

Birleşmiş Milletler Nüfus 
Fonunun (UNFPA) "2024 Dünya 
Nüfusunun Durumu Raporu"na 
göre, küresel nüfus dinamikleri 
bölgesel büyüme modellerinde, 
nüfus yoğunluğunda ve kentleş-
me oranlarında önemli değişik-
likler olduğunu ortaya koyuyor.

Dünyanın birçok yerinde nü-
fus yaşlanırken, özellikle Avrupa, 
Kuzey Amerika ve Asya'nın bazı 
bölgelerinde yaşlıların oranı 
giderek artıyor. Bu eğilim, sağlık 
sistemleri, emeklilik planları ve 
işgücü dinamikleri için zorlukları 
beraberinde getiriyor.

DÜNYA NÜFUSUNUN 
YÜZDE 10,3'Ü 65 YAŞ 
ÜSTÜ
UNFPA verilerine göre, 

dünyada 65 yaş üstü kişilerin 
oranı 1974 yılında 5,5 iken 2024 
yılında neredeyse iki katına 
çıkarak yüzde 10,3'e yükseldi. 
2074 yılında bu sayının tekrar 
ikiye katlanarak yüzde 20,7'ye 
yükselmesi, 80 yaş ve üzeri 
kişilerin sayısının üç kattan fazla 
artması bekleniyor.

Halihazırda gelişmiş ülkeler 
en yüksek yaşlı nüfus oranı-
na sahipken, gelişmekte olan 
ülkeler genellikle hızlı nüfus 
yaşlanmasına tanık oluyor.

Küresel düzeyde nüfusun 
yaşlanması, ortalama yaşam 
süresindeki iyileşmelere bağlı 
olurken, birçok ülkede doğur-
ganlık oranlarındaki düşüşle de 
ilişkili.

KÜRESEL 
DOĞURGANLIK ORANI 
DÜŞÜŞTE
Dünya nüfusunun artışı 

"yavaş hızda" devam ederken, 
artışın 2080'lere kadar devam 
etmesi öngörülüyor.

Küresel doğurganlık; aile 
planlaması, eğitim ve ekonomik 
faktörlerdeki değişimlerin etki-
siyle kadın başına yaklaşık 2,3 
çocuğa düştü.

Kuzey Amerika ve Avrupa'yı 
kapsayan gelişmiş bölgelerin 
toplam nüfusu 1 milyar 277 
milyon olurken, bu ülkelerdeki 
doğurganlık ortalama 1,5 çocuk 
olarak dikkati çekiyor.

Buna karşılık Asya, Afrika 
ve Latin Amerika'yı kapsayan 
az gelişmiş bölgeler 6 milyar 
842 milyon kişiye ev sahipliği 
yaparken, kadın başına 2,4 ço-
cukla daha yüksek doğurganlık 
oranlarına sahip.

NÜFUS AFRİKA'DA 
ARTIŞTA, ASYA'DA 
DEĞİŞKEN
Afrika en hızlı büyüyen 

bölge olmaya devam ederken, 
bu kıtada birçok ülkede önemli 
nüfus artışları yaşanıyor.

Nijerya, Etiyopya ve Kongo 
Demokratik Cumhuriyeti (KDC) 
gibi ülkelerdeki nüfusun, yüksek 
doğurganlık oranları ve sağlık 
hizmetlerinin iyileştirilmesiyle 
gelecek yıllarda önemli ölçüde 
artması bekleniyor.

Nüfusu 688 milyon olan 
Doğu ve Güney Afrika ile 
516 milyon olan Batı ve Orta 
Afrika'da nüfus artışı yüksek 
seyrediyor.

Dünya nüfusunun en büyük 
payına ev sahipliği yapan 
Asya'da da Hindistan ve Çin gibi 
ülkelerde doğurganlık oranla-
rının düşmesi nedeniyle nüfus 
artışında yavaşlama görülürken, 
Endonezya ve Filipinler gibi Gü-
neydoğu Asya ülkelerinin nüfusu 
ılımlı büyümeyi sürdürüyor.

Nüfus düşüşü veya dur-
gunluğu yaşanan AVrupa'da 
ise buna düşük doğurganlık 
oranları, yaşlanan nüfus ve göç 
eğilimleri neden oluyor. Alman-
ya, İtalya ve Rusya gibi ülkeler 

daralan işgücü ve artan bağımlı-
lık oranları ile boğuşuyor.

BAZI BÖLGELER AŞIRI 
KALABALIK, BAZILARI 
SEYREK
Dünya genelinde büyük fark-

lılıklar gösteren nüfus yoğunlu-
ğuna bakıldığında, bazı bölgeler 
aşırı kalabalıklaşırken bazı 
bölgeler seyrek nüfuslu kalıyor.

Kentsel alanlarda yaşayan 
küresel nüfus yüzde 55'i aşar-
ken, tahminler bu oranın artma-
ya devam edeceğini gösteriyor.

Tokyo, Yeni Delhi ve Şang-
hay gibi şehirler nispeten küçük 
alanlarda milyonlarca sakini 
barındırıyor.

Buna karşılık, Kanada, 
Avustralya ve Rusya gibi ülke-
lerdeki geniş bölgeler, coğrafi 
ve iklimsel koşullar nedeniyle 
seyrek nüfuslu seyrediyor.

ANNE ÖLÜMLERİ 20 
YILDA YÜZDE 34 AZALDI
UNFPA Türkiye Temsilcisi 

Mariam A. Khan, AA muhabirine 
yaptığı değerlendirmede, bu yılki 
Dünya Nüfus Günü temasının 
"Umut İplikleri" olduğunu belir-

terek, bu temanın Sürdürülebilir 
Kalkınma Hedeflerinin (SDG) 
son tarihi olan 2030'a 6 yıl kal-
mış olması nedeniyle belirlendi-
ğini dile getirdi.

Dünya üzerindeki hiçbir 
bölgenin tüm hedeflere ulaşma 
yolunda olmadığını kaydeden 
Khan, ilerlemeyi hızlandırmanın 
yollarının belirlenmesi gerektiği-
ne dikkati çekti.

Khan, 2024 Dünya Nüfusu-
nun Durumu Raporu'na göre, 
2000-2020 yıllarında anne 
ölümlerinde yüzde 34'lük bir 
azalma olduğunu vurgulayarak, 
"Bu gerçekten çok iyi. Ergen 
gebeliklerde benzer şekilde üçte 
birlik düşüş yaşandı. Bunlar 
kutlanacak şeyler. Ancak rapor, 
aynı zamanda bize her gün 800 
kadının önlenebilir anne ölümleri 
nedeniyle hayatını kaybettiğini 
de gösteriyor." dedi.

DÜNYANIN HER 
YERİNDE AİLE İÇİ 
ŞİDDET SÜRÜYOR
Çözüm yatırımlarının 

doğru yere yapılması gerekti-
ğini kaydeden Khan, "162 ülke 

aile içi şiddeti önleyen yasalar 
çıkardı. Bu inanılmaz derecede 
etkileyici. Bu yasalar var ancak 
uygulanıyorlar mı, kadınların 
hayatları gerçekten kurtarılıyor 
mu? Veriler bize aslında dünya-
nın hemen her ülkesinde aile içi 
şiddetin devam ettiğini gösteri-
yor." ifadelerini kullandı.

Khan, öte yandan, kadınların 
güvenliğine yatırım yapılmadı-
ğını, yatırımın sadece bir insan 
hakkı olmadığını, ekonomi, aile 
ve bireyler açısından da anlamlı 
olduğunu vurguladı.

Raporun ayrıca engelli 
kadınların şiddete maruz kalma 
ihtimalinin 10 kat daha fazla 
olduğunu gösterdiğini kayde-
den Khan, yabancı veya yerel 
topluluklardan gelen insanların 
hizmetlere daha az erişiminin 
olduğunu gösterdiğine işaret etti.

Khan, "Her ulusun en 
önemli sermayesi insanlarıdır. 
Eğer erkeklere, kadınlara, genç 
kadınlara, genç erkeklere ve ço-
cukların eğitimine yatırım yapar-
sak, geleceğe yönelik beceriler 
kazandırırsak, çok daha iyi bir 
yerde oluruz." diye konuştu.

Dünya 
genelinde 

65 yaş 
üstü nüfus 
neredeyse 
iki katına 
çıkarak 

yüzde 10,3'e 
yükselirken, 
bu eğilimin 

devam 
etmesi 

öngörülüyor.

İsrail, Gazze'de 9 aydan 
beri okulları hedef alıyor

İSTANBUL (AA) - İsrail ordusu, Gazze 
Şeridi'ne yönelik saldırılarına başladığı 7 Ekim'den 
beri 400'den fazla okul, üniversite ve bağlı binayı 
bombaladı. 

İsrail, Hamas'ın askeri kanadı İzzeddin el-
Kassam Tugayları'nın 7 Ekim 2023 tarihindeki sal-
dırılarından sonra 9 aydan fazla süredir havadan, 
karadan ve denizden sürdürdüğü saldırılarında 
Gazze Şeridi'ndeki okul ve eğitim kurumlarını 
hedef almaya devam ediyor.

İsrail ordusunun, aylardan beri olduğu gibi 
uluslararası tüm uyarıları göz ardı ederek salı 
günü de Gazze Şeridi'nde yerinden edilmiş Filis-
tinlilerin sığındığı okulu bombalaması sonucu 30 
kişi öldü, en az 53 kişi yaralandı.

Birleşmiş Milletler (BM) Yakın Doğu'daki 
Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansına 
(UNRWA) ait okulları dahi çekinmeden bombala-
yan İsrail ordusu, sürekli "Filistinli direniş grupların 
askeri altyapılarının olduğu veya buralardan ro-
ketlerin atıldığını" yönünde ispatlamadığı iddiaları 
öne sürüyor.

UNRWA Genel Komiseri Philippe Lazzarini, 
bugün X'ten yaptığı açıklamada, 7 EKim 2023’ten 
bu yana Gazze’de hedef alınan UNRWA okulları-
na ilişkin bilgi verdi.

İsrail’in son günlerde yerinden ettiği Filistinlile-
rin sığındığı 4 okulu hedef aldığına dikkati çeken 
Lazzarini, İsrail saldırılarının başladığı 7 Ekim 
2023’ten bu yana Gazze’deki 183 UNRWA okulu-
nun üçte ikisinin hedef alındığını belirtti.

İSRAİL SALDIRILARINDA 8 BİN 500'DEN 
FAZLA ÖĞRENCİ ÖLDÜ
BM Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), Edu-

cation Cluster ve Save the Children adlı kuruluşlar 
tarafından mart ayında, Gazze'ye ilişkin elde 
edilen uydu görüntülerine dayalı hazırlanan rapor-
da, İsrail'in 7 Ekim'den beri Gazze'de 212 okulu 
vurduğu kaydedildi.

Raporda, yaklaşık 320 okulun yerinden edilmiş 
kişilerce kullanıldığına işaret edilirken, bunların 
188'inin İsrail tarafından hedef alındığı anlatıldı.

Gazze'deki hükümetin medya ofisi verilerine 
göre, İsrail'in 7 Ekim'den bu yana 80 bin ton bom-
ba attığı Gazze Şeridi'nde tamamen yerle bir ettiği 
okul ve üniversite sayısı 114'e ulaşırken, kısmen 
yıkılan okul ve üniversite sayısı ise 326'ya ulaştı.

Filistin resmi ajansı WAFA'nın 2 Temmuz'da 
Filistin Eğitim ve Yüksek Öğretim Bakanlığı ve-
rilerine dayandırdığı haberinde, İsrail ordusunun 
Gazze Şeridi'nde sürdürdüğü saldırılarında 8 bin 
572'den fazla öğrencinin öldüğü, 14 bin 89 öğren-
cinin de yaralandığı belirtildi.

Haberde, Gazze'de 353 devlet okulu, üni-
versite ve üniversiteye ait bina ile UNRWA'ya ait 
onlarca okulun bombalandığı paylaşıldı.

GAZZE'DE SON BİR HAFTADA 
OKULLARA DÜZENLENEN 
SALDIRILARDA 50 SİVİL ÖLDÜRÜLDÜ
İsrail ordusu, 9 aydan fazla süredir bombaladı-

ğı Gazze'de yerinden edilen 1,9 milyon Filistinlinin 
sığınmak zorunda kaldığı okullara yönelik saldırı-
ları son bir haftada artırdı.

Gazze'nin orta kesimindeki Nusayrat bölge-
sinde yaklaşık 2 bin yerinden edilmiş Filistinlinin 
sığındığı UNRWA'aya ait bir okula yönelik 6 
Temmuz'da düzenlenen saldırıda çoğu kadın ve 
çocuk en az 16 kişi öldü, 50'si de yaralandı.

Bu okulun bombalamasından bir gün sonra 7 
Temmuz'da, Gazze'nin kuzeyinde yine yerinden 
edilmiş Filistinlilerin sığındığı "Kutsal Aile" Okulunu 
da bombalayan İsrail ordusu, 4 Filistinliyi öldürdü, 
çok sayıda kişiyi yaraladı.

Gazze'de okul saldırılarını sürdüren İsrail 
ordusu, 8 Temmuz'da yine Nusayrat'ta UNRWA'ya 
ait bir okulu daha hedef aldı. Bu saldırıda ölen 
olmadığı ancak çok sayıda kişinin yaralandığı 
bildirildi.

Dün de Gazze Şeridi'nin güneyindeki Han 
Yunus kentinde yer alan Abesan beldesinde yerin-
den edilmiş Filistinlilerin sığındığı okulun kapısını 
bombaladı. Saldırıda 30 Filistinli öldü, en az 53 
kişi yaralandı.

UNRWA Genel Komiseri Lazzarini, İsrail ordu-
sunun Gazze'ye saldırılarının 10'uncu günü olan 
17 Ekim'de, Gazze'nin orta kesimindeki el-Magazi 
Mülteci Kampı'nda binlerce yerinden edilmiş 
insanı barındıran UNRWA'ya ait bir okulun İsrail 
tarafından vurulduğunu duyurdu.

İsrail bombardımanı sonucunda okuldaki 6 
kişinin öldüğünü kaydeden Lazzarini, UNRWA 
çalışanlarının da içinde bulunduğu onlarca kişinin 
de yaralandığını aktardı.

Gazze'nin güneyindeki Han Yunus Mülteci 
Kampı'nda 19 Ekim'de UNRWA'ya ait bir okulun 
bombalanması sonucu evlerini terk etmek zorunda 
kalanlardan çok sayıda kişi öldü ve yaralandı.

Gazze'deki Filistin Sağlık Bakanlığı, 3 
Kasım'da İsrail ordusunun Gazze'nin kuzeyindeki 
Saftavi bölgesinde sığınmacıların kaldığı Usame 
bin Zeyd Okulu'nu bombaladığını açıkladı. Saldırı-
da ölenlerin ve yaralananların olduğu bilgisi verildi.

Mevcut projeksiyona göre Türkiye nüfusu 
2100'de 50 milyonun altına düşebilir

ANKARA (AA) - Hacettepe 
Üniversitesi Nüfus Etütleri Ens-
titüsü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Mehmet Ali Eryurt, AA muhabi-
rine, hazırladığı nüfus projeksi-
yonu ve Türkiye'de doğurganlık 
hızının düşmesine ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu.

2022'de dünya nüfusunun 
8 milyarı aştığına dikkati çeken 
Eryurt, geçen yıl Hindistan 
nüfusunun Çin'i geçtiğini, 
1979'dan beri tek çocuk politi-
kası uygulayan Çin'de 2015'te 
iki çocuk politikasının, 2021'den 
itibaren de üç çocuk politikası-
nın uygulanmaya başlandığını 
anımsattı.

Türkiye'de de son açıkla-
nan nüfus istatistiklerinde ülke 
nüfusunun 85 milyonun biraz 
üzerinde olduğunu, ancak nüfu-
sun bir önceki yıla göre sadece 
93 bin kişi arttığını belirten 
Eryurt, "Cumhuriyetin 100'üncü 
yılında, Cumhuriyet tarihinin en 
düşük nüfus artış hızına tanık 
olduk. Son açıklanan doğum 
istatistiklerine göre, Türkiye'de 
doğum oranı 1,51 çocuğa 
düşmüş durumda. Aslında 
2014'ten beri doğum oranları 
düzenli düşme eğilimi içerisin-
deydi, 2017 itibarıyla yenilenme 
düzeyinin altına düşmüştü. 
Son olarak da 1,51 çocuğa 
indi." dedi. İstanbul, Ankara ve 
İzmir'de doğum oranlarının 1,2 
çocuğa kadar düştüğünü kay-
deden Eryurt, Türkiye genelinin, 
bu 3 ili gecikmeli de olsa takip 
ettiğini ve bu düşme eğiliminin 
var olan tabloda devam etmesi-
nin beklendiğini dile getirdi.

Prof. Dr. Eryurt, Türkiye ile 
benzer özelliklere sahip İspan-
ya ve İtalya gibi ülkelerde 10 yıl 

içerisinde, doğum oranlarının 
1,5 çocuktan 1,2 çocuğa düştü-
ğünü anlattı.

Bu veriler ışığında, 
Türkiye'de doğum oranının 1,2 
çocuğa düşeceği ve sonrasında 
da sabit kalacağı öngörüsüyle 
nüfus projeksiyonu hazırladığını 
bildiren Eryurt, şöyle konuştu:

"Türkiye nüfusu için uzun 
süredir '100 milyona ulaşır mı' 
diye bir beklenti söz konu-
suydu. Projeksiyon sonuçları, 
bırakın 100 milyonu 90 milyona 
ulaşamayacağımızı gösteriyor. 
Türkiye nüfusu 2040'lara doğru 
yaklaşık 88 milyona ulaştıktan 
sonra yatay azalan bir eğilime 
girecek ve 2050'lere kadar bu 
şekilde devam edecek. Türkiye 
nüfusu, 2070'lerin ortasına 
doğru 70 milyonun, 2100'de 50 
milyonun altına düşüyor."

15 yaş altı nüfusun azalma 
eğilimini hızlı şekilde devam 
ettireceğini aktaran Eryurt, 
projeksiyona göre 15 yaş altı 
nüfusun 2050'de 10 milyona, 
2100'de 4 milyona kadar düşe-
ceğini söyledi.

Eryurt, 15-64 yaş aralığı ça-
lışma çağı nüfusunun bir süre 
aynı oranda devam etmesinin 
öngörüldüğüne dikkati çekerek 
şöyle devam etti:

"2050'lere kadar çalışma 
çağı nüfusunun, oransal olarak 
yüzde 60'lar civarında kalacağı-
nı söyleyebiliriz, 2075 itibarıyla 
yüzde 60'ların altına düşmeye 
başlıyor, 2100'e geldiğimiz-
de yüzde 50'ler seviyesinde 
oluyor. Sayısal olarak baktı-
ğımızda, çalışma çağı nüfusu 
2075'te 41 milyona, 2100'de 
24 milyona kadar düşecek. Bu 
projeksiyon dönemi boyunca en 

hızlı artacak nüfus aslında yaşlı 
nüfus. 2050'lerin ilk yarısında 
her 4 kişiden birinin, 2070'lerin 
ortasında her 3 kişiden birinin 
2100'lere doğru her 10 kişiden 
4'ünün 65 yaş üzeri nüfusa 
dahil olmasını bekliyoruz."

"NÜFUS PİRAMİDİNİN 
TERSİNE TANIKLIK 
ETMİŞ OLACAĞIZ"
Nüfus piramidinin yaş 

yapısı olarak tersine dönmesi-
nin öngörüldüğüne işaret eden 
Eryurt, "2100 yılında bizim 
1960-70'lerde sahip olduğumuz 
nüfus piramidinin tersine tanık-
lık etmiş olacağız. En kalabalık 
grup, en yaşlı gruplar olacak. 
TÜİK, her 5 yılda bir nüfus 
piramitlerini revize ediyor. Bil-
diğim kadarıyla bu ay sonuna 
doğru paylaşacaklar. Oradaki 
öngörüler de aslında doğurgan-
lığın düşme eğilimini devam 
ettireceği şeklinde, sonuçları-
mızın benzer olacağını tahmin 
ediyorum." şeklinde konuştu.

Eryurt, gelişmiş ülkelerin 
tamamında doğum oranları-
nın zamana yayılmış şekilde 
düşük seviyelere geldiğine, bu 
değişimin Türkiye'de çok hızlı 
gerçekleştiğine dikkati çekti.

Yaptığı çalışmada, 
Türkiye'de kadınların yüzde 
45'inin istediğinden az çocuğa 
sahip olduğunu, bu oranın 
üniversite mezunu ve çalı-
şan kadınlarda yüzde 60'lara 
çıktığını aktaran Eryurt, çiftlerin 
istedikleri sayıda çocuğa, 
istedikleri zaman sahip olma-
larını sağlayacak koşulların ve 
imkanların oluşturulması ge-
rektiğinin altını çizdi. Prof. Dr. 
Eryurt, doğurganlığın arttırılma-

sı için alınabilecek önlemlere 
ilişkin şu değerlendirmelerde 
bulundu:

"Çiftlerin istedikleri sayıda 
çocuğa sahip olmalarının 
önünde birtakım engeller var, 
iş ve aile yaşamının uyumlaştı-
rılmasında birtakım sorunlarla 
karşılaşılıyor. Geliştirilecek 
tedbirlerin iş, aile yaşamı uyu-
munu, dengesini sağlayacak 
politikalar olması gerekiyor. 
Burada en önemli, en kalıcı po-
litika, bakım yükünü kadınların 
üzerinden biraz almak. Kreş 
uygulamasını, erken çocukluk 
dönemindeki çocuk bakımını 
yaygınlaştırmak, kreşlerin nite-
liğinin artırılması, ücretlerinin 
büyük oranda kamu tarafından 
karşılanması oldukça önemli 
bir politika olacaktır. Diğer bir 
politika doğum izni süresinin 
uzatılması olabilir.

Türkiye'de annelik izni 
süresi çok kısa, gelişmiş ülke-
lerdeki annelik izni sürelerinin 
oldukça altında bizdeki süreler, 
bunun 1 yıla çıkarılması önemli 
adım olacaktır. İlk 6 ayının 
tamamen ücretli annelik izni 
şeklinde formüle edilmesi, ikin-
ci 6 ayında anne veya babanın 
dönüşümlü olarak bu hakkı 
kullanmasının önünün açılması 
faydalı olacaktır. Bebeğin 
mama, beslenme, bez gibi 
ihtiyaçlarını karşılamaya imkan 
verecek 'bebek ikramiyesi' de 
çiftlerin istedikleri sayıda çocu-
ğa sahip olmaları için önemli 
teşvik olacaktır."

Eryurt, ilgili bakanlıkların 
esnek ve yarı zamanlı çalışma 
modelleri üzerinde de çalışma-
larının bulunduğunu kaydetti.

ANKARA (AA) - İngiltere'de 
araştırmacılar, düzenli para biriktir-
menin insanların rahat ve düzenli 
uyumasına yardım ettiğini ortaya 
koydu.

İngiltere'deki Bristol Üniver-
sitesi Kişisel Finans Araştırma 
Merkezince yürütülen araştırmada, 
tasarruf yapmanın yaşam kalitesini 
artırdığı sonucuna ulaşıldı.

Tasarruf yapmanın kişilerin 
maddi konularda daha az kaygılı 
olmasına olanak sağladığı ifade 
edilen araştırmada, böylece bu 
kişilerin borç sıkıntısı yaşamadığı 
veya beklenmedik durumlara karşı 
hazırlıklı olduğu belirtildi.

Ufak bir miktar da olsa aylık 
para biriktirmenin ruh sağlığına 
olumlu etki ettiği bildirilen araştır-
mada, tasarrufun insanların stres-
siz ve rahat uyumasını sağladığı, 
böylece düzenli uyku alışkanlığı 
oluşturduğu vurgulandı.

Araştırmada, "Kenarda param 
var." düşüncesiyle bireylerin 
günlük hayatlarında daha iyimser 
olduğu belirtilirken, para biriktiren 
düşük gelirli insanların, tasarruf 
yapmayan zenginlerle aynı oranda 
memnuniyet duyduğuna işaret 
edildi.

Bugünün dünyasında tasarruf 
yapmanın zor bir durum olduğu 
ifade edilen araştırmada, her 10 
kişiden 6'sının para biriktirme alış-
kanlığına sahip olduğu kaydedildi.

Para 
biriktirmek 

rahat ve 
düzenli 

uykunun 
yolunu 
açıyor 

ANKARA (AA) - Araç 
kamerası alanında Türkiye'nin 
ilk ve tek üreticisi olarak 350 
bine yakın kamera üretmeyi 
başaran Büyütech, küresel 
oyuncu olmaya hazırlanıyor. 

ODTÜ mezunu bilgisa-
yar mühendisi Ömer Orkun 
Düztaş ve elektrik-elektronik 
mühendisi Alparslan Işıklı'nın 
ortaklığında 2011 yılında ku-
rulan Büyütech, 2013 yılında 
Türkiye'nin endüstriyel alanda 
ilk akıllı kamerasını yaptı.

Bundan 3 yıl sonra savun-
ma sanayisi ve son kullanıcı 
ürünleri alanında firmalara 

teknoloji sağlayıcı olarak ka-
mera geliştirme çalışmalarına 
başlayan Büyütech, daha son-
ra stratejik bir karar vererek 
2020'de otomotiv sektörüne 
odaklanma kararı aldı.

"Trafik kazalarının olmadı-
ğı, bu kazalarda insanların öl-
mediği veya yaralanmadığı bir 
dünya yaratmak" için çözümler 
üretmeye yoğunlaşan şirket, 
Türkiye'nin ilk ve tek yerli, ileri 
teknoloji kamera tasarım ve 
üretim firması olarak faaliyet 
yürütüyor.

Şirketin ürün gamında, 
geri görüş kamerası, çevre gö-

rüş sistemi, sürücü yorgunluk 
algılama kamerası, ön ve arka 
ADAS (Gelişmiş Sürücü Des-
tek Sistemleri) kamerası gibi 
güncel ürünlerin yanı sıra yan 
ayna kamerası, termal kamera 
ve Podar gibi geleceğe yönelik 
geliştirilen ürünler yer alıyor.

Türkiye'nin önde gelen 
otomotiv firmalarından Farplas 
Otomotiv'den 2022 yılında 
yatırım alan şirket, aynı yıl 
Türkiye'nin ilk otomotiv sınıfı 
kamera fabrikasını kurdu.

Geçen yıl Togg için üreti-
me başlayan Büyütech, kuru-
luşundan 2023 yılına kadar 90 

bin kamera üretmeyi başardı. 
2023'te üretim merkezinin dev-
reye alınmasıyla yıl bitmeden 
200 bininci kameranın üretimi 
gerçekleştirildi. Büyütech, 
üretim performansını artırarak 
kısa sürede toplamda 350 bin 
civarında kamera üretimine 
ulaştı.

Türkiye'nin önde gelen 
otomotiv ve iş makinası 
markaları ile çalışan Büyü-
tech, bugüne kadar 60 milyon 
avroluk sözleşme imzaladı. 
Şirket 2030 yılına kadar 350 
milyon avro ciroya ulaşmayı 
amaçlıyor.

Araçların "yerli gözü" kapı aralıyor
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ANKARA (AA) - 
Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, 1 ve üzeri çalı-
şanı bulunan 17 bin 
181 işletmeyle yapılan 
görüşmelerde 270 bin 
761 açık iş, işveren 
tarafından talep edilen 
ve ihtiyaç duyulan ele-
man tespit ettiklerini 
bildirdi. 

Işıkhan, sosyal 
medya hesabından, en 
fazla işçi talep eden 
sektörleri ve en çok 
işçi aranan meslekleri 
belirlemek amacıyla 
İŞKUR tarafından ha-
zırlanan Açık İş İstatis-
tikleri Araştırması'nın 
2024 yılı ikinci çeyrek 
sonuç raporunun ya-
yımlandığını duyurdu.

"1 ve üzeri 
çalışanı bulunan 17 
bin 181 işletmeyle 
iletişime geçerek 
270 bin 761 açık iş 
(işveren tarafından 
talep edilen-ihtiyaç 
duyulan eleman) 
tespit ettik." ifadelerini 
kullanan Işıkhan, açık 

işleri inceleyerek 
kendilerine uygun işe 
başvurmak isteyenleri 
"http://esube.iskur.
gov.tr" adresini 
ziyarete davet etti.

13 SEKTÖRÜN 
AÇIK İŞ 
ORANI GENEL 
ORTALAMANIN 
ALTINDA
Rapora göre, 

araştırma kapsamında 
yer alan 17 sektörden 
4'ünün açık iş oranı 
Türkiye genelinin üze-
rindeyken, 13 sektö-
rün açık iş oranı genel 
ortalamanın altında 
kaldı.

1-9 çalışanı olan 
işletmelerde toplam 
114 bin 552 açık iş, 10 
ve daha fazla çalışanı 
olan işletmelerde ise 
156 bin 209 açık iş 
olduğu görüldü.

Bu kapsamda, 
2024'ün ikinci çeyreği 
itibarıyla en yüksek 
açık iş oranının yüzde 
2,9 ile "Konaklama ve 
Yiyecek Hizmeti Faa-
liyetleri" sektöründe 

olduğu belirlendi.
Bu sektörü, yüzde 

2,3'lük açık iş oranı 
ile "İmalat" ve yüzde 
1,7'lik açık iş oranı ile 
"Kültür, Sanat Eğlen-
ce, Dinlence ve Spor" 
sektörü takip etti.

SEKTÖRLERDE 
EN FAZLA 
ARANAN 
MESLEKLER
Açık iş oranı 

en yüksek olan 
"Konaklama ve 
Yiyecek Hizmeti 
Faaliyetleri" 
sektöründe en fazla 
aranan mesleklerin 
sırasıyla, servis 
elemanı (garson), kat 
hizmetleri elemanı, 
mutfak görevlisi, 
servis komisi ve 
bulaşıkçı (stevard) 
olduğu görüldü.

"İmalat" sektörün-
de en fazla aranan 
meslekler ise makine-
ci (dikiş), konfeksiyon 
işçisi, metal işleri seri 
üretim tezgah işçisi, 
gazaltı kaynakçısı 
(mig-mag kaynakçısı) 

ve ayakkabı imalatçısı 
(montaj) olarak belir-
lendi.

"Kültür, Sanat 
Eğlence, Dinlence ve 
Spor" sektöründe ise 
en çok servis elemanı 
(garson), temizlik gö-
revlisi, antrenör (spor 
eğitmeni), fitness 
eğitmeni ve belletici 
mesleklerinde açık 
iş bulunduğu tespit 
edildi.

EN FAZLA AÇIK İŞ 
MAKİNECİ (DİKİŞ) 
MESLEĞİNDE
Araştırma kapsa-

mında en fazla açık iş 
yüzde 4,8 ile makineci 
(dikiş) mesleğinde. 
İlk on sırada yer alan 
diğer meslekler ise 
konfeksiyon işçisi, 
servis elemanı (gar-
son), temizlik görev-
lisi, satış danışmanı/
uzmanı yardımcısı, 

depo işçisi (elleçle-
me), gazaltı kaynakçısı 
(mig-mag kaynakçısı), 
beden işçisi (taşıma, 
yükleme-boşaltma), 
ön muhasebeci ve 
metal işleri seri üretim 
tezgah işçisi şeklinde 
sıralandı.

Türkiye genelinde 
2024'ün ikinci çeyreği 
itibarıyla açık işlerin 
yüzde 25,8'i bu mes-
leklerde bulunuyor.

En çok işçi açığı bulunan 
meslek yüzde 4,8 ile dikişçi 

İŞKUR "AÇIK İŞ İSTATİSTİKLERİ  ARAŞTIRMASI" SONUÇLARI AÇIKLANDI

İSTANBUL (AA) - Cum-
hurbaşkanlığı Yatırım Ofisi 
işbirliğiyle Cushman & Wake-
field |TR International tarafın-
dan potansiyel yatırımcılara 
Türkiye'nin lojistik sektörü 
hakkında derinlemesine bilgi 
sunma amacıyla "Lojistik Pazar 
Görünümü Türkiye 2024" baş-
lıklı rapor hazırlandı.

Türkiye'nin lojistik alanında-
ki yüksek yatırım potansiyelinin 
bu yılın ilk çeyrek verileriyle 
kapsamlı şekilde ortaya kondu-
ğu ve uluslararası yatırımcılara 
özel olarak hazırlanan rapor, 
Avrupa, Asya ve Orta Doğu 
ülkelerinden gelebilecek lojistik 
yatırımcılar için önemli veriler 
içeriyor.

Raporda, Türkiye'nin eko-
nomik ve stratejik konum olarak 
öne çıkan özellikleri, lojistik 
sektör verileri, altyapı projeleri, 
yatırım bölgeleri, talep ve pazar 
koşulları, ortak piyasa uygula-
maları, ticaret rotaları, teşvikler 
ve küresel trendler detaylı 
olarak ele alınıyor.

TÜRKİYE EKONOMİK, 
GÜVENLİ VE STRATEJİK 
BİR PAZAR FIRSATI 
SUNUYOR
Küresel ticaret yolları-

nın "Kızıldeniz çevresindeki 
çatışmalar ve Rusya-Ukrayna 
Savaşı kaynaklı tedarik zinciri 
krizleri nedeniyle" değişim 
sürecini analiz eden rapor, 
uluslararası ticarette yeni pazar 
arayışına giren yatırımcılar için 
"yakın kıyı" kavramının önem 
kazandığını ortaya koyuyor.

Geçen yıl jeopolitik riskler 
sonucunda yaşanan döviz kuru 
dalgalanmaları ve uzayan tica-
ret rotaları nedeniyle operasyo-
nel maliyetlerin arttığı ve navlun 
fiyatlarının 1480 dolardan 3 bin 
400 dolara kadar yükseldiği be-
lirtilen raporda, daha ekonomik, 
güvenli ve çevreci tedarik zincir-
leri aramaya yönelen uluslara-
rası yatırımcıların üretimlerini 
daha yakın bölgelere taşımasını 
ifade eden "yakın kıyı" kavra-
mının küresel tedarik zincirinde 
yaşanan krizlere karşı oluştu-
rulan en güçlü argümanlardan 
olmaya devam ettiği belirtildi.

Raporda, yakın kıyı kavra-
mının merkezindeki ülkelerden 
birisinin de Türkiye olduğu 
vurgulandı.

MALİYET VE VERİMLİLİK 
AVANTAJLARI ÖNE 
ÇIKIYOR
Rapora göre, çok uluslu 

şirketlerin üretim, ihracat ve yö-
netim merkezi olarak konumlan-
dığı Türkiye, Avrupalı şirketler 
için en popüler kaynak bulma 
ve yeniden tedarik bölgelerinde 
üçüncü sırada yer alıyor.

Türkiye'nin yer aldığı Orta 
Koridor, Kuzey Koridoru'na göre 
daha ekonomik ve hızlı olma-
sıyla öne çıkıyor.

Teknolojik ilerleme ve 

altyapı yatırımları 
sayesinde mali-
yet ve verimlilik 
avantajları sunan 
ve bu imkanları 
daha ulaşılabilir kılan Türkiye, 
savaş gündemi nedeniyle enerji 
sıkıntısı çeken Avrupa'nın aksi-
ne, "güvenli enerji arzıyla" ulus-
lararası yatırımcılar için tedarik 
zinciri sorunlarının üstesinden 
gelmek adına bir şans olarak 
görülüyor.

LOJİSTİK PAZARI 
100 MİLYAR DOLARA 
ULAŞTI
Raporda yer alan ve 2023 

verilerine göre 50 ülkenin 
değerlendirildiği "Agility Geliş-
mekte Olan Piyasalar Lojistik 
Endeksi"nde Türkiye, lojistik 
alanında 11. sırada yer alıyor. 
Türkiye, "yurt içi ve yurt dışı 
fırsatları, işletme temelleri ve di-
jital hazırlık" kriterlerinde aldığı 
yüksek puanlarla öne çıkıyor.

100 milyar dolarlık lojistik 
pazarıyla küresel lojistik ihraca-
tının yüzde 2,5'ini alan Türkiye, 
stratejik konumu, lojistik kapa-
sitesinin son 5 yılda istikrarlı 
bir şekilde artması, yükselen 
altyapı yatırımları, ekonomik 
büyümesi, ihracat odaklı sanayi 
tabanı, nüfusu ve geniş iş gücü 
havuzu sayesinde taşımacılık 
ve lojistik için küresel bir mer-
kez olma potansiyeli taşıyor.

Türkiye'nin bu alandaki 
potansiyelini "güçlü peraken-
de pazarı ve hızla büyüyen 
e-ticaret kapasitesi" de yük-
seltiyor. Bu kapsamda, ülkenin 
89,42 milyar dolar olan dijital 
ticaret işlem değerinin 2027'de 
136,89 milyar dolara yükselme-
si bekleniyor.

ULUSLARARASI 
DEVLER YATIRIM İÇİN 
SIRADA
Rapora göre, e-ticaretin hız-

lı büyümesi, transfer merkezleri 
ve bölgesel depolara yapılan 
yatırımları hızla artırırken, yeni 
lojistik koridorlar ve altyapı 
yatırımları sayesinde birçok 
uluslararası firma üretim hatla-
rını Türkiye'ye taşıma niyetinde 
bulunuyor.

Çinli otomotiv şirketi Skywell 
Türkiye'ye 1,6 milyar dolarlık 
yatırım yapacağını duyururken, 
SAIC Motor ve DFSK Motor, 
yakın gelecekte Türkiye'de yeni 
yatırım planladıklarına ilişkin 
açıklamalarda bulundu.

Amazon, Türkiye'deki ilk lo-
jistik merkezini Tuzla'da açarak 
yerel ve küresel pazarlara daha 
verimli hizmet verme imkanı 
yakalarken, Fedex Express, 
İstanbul Havalimanı Kargo 
Bölgesi'nde üç kıtadaki operas-
yonları entegre edecek 23 bin 
metrekarelik büyük bir merkezin 
kurulumuna başladı.

Operasyonel maliyetlerin 
depo arzını sınırlı kıldığı sektör-
de yaşanan güçlü talep, son yıl-

larda kiraları artırırken, kısa ve 
orta vadede lojistik tesis arzının 
hareketlenmesi bekleniyor.

Lojistik sektöründe kiralara 
bakıldığında ise yılın ilk çeyre-
ğinde Kuzey Marmara bölge-
sinde birincil metrekare kiraları 
110-285 lira, Doğu Marmara 
bölgesinde 155-310 lira, Sakar-
ya-Düzce bölgesinde 115- 155 
lira, Ankara bölgesinde 110-200 
lira ve İzmir-Manisa bölge-
sinde 100-200 lira aralığında 
değişiyor.

Avrupa, Orta Doğu ve 
Afrika'yı kapsayan EMEA Böl-
gesi'ndeki 44 kentin birincil kira 
ve getiri karşılaştırmalarının da 
ele alındığı rapora göre, İstan-
bul rekabetçi kira seviyeleriyle 
öne çıkıyor.

Yılın ilk çeyreğinde İstan-
bul'daki prime kiralar aylık 8,75 
avro seviyelerinde seyrederken, 
bu durum İstanbul'u EMEA 
bölgesindeki şehirler arasında 
12. sıraya yerleştiriyor. Listenin 
başında İsviçre'den Zürih, Bir-
leşik Krallık'tan Londra ve yine 
İsviçre'den Cenevre bulunuyor.

İstanbul, kira getirilerinin 
dolar bazında daha önceki 
senelere oranla oldukça yüksek 
olması ve stratejik konumuyla 
hem yerli hem de uluslararası 
yatırımcılar için cazip bir seçe-
nek olmaya devam ediyor.

Nitelikli ve akıllı depolama 
alanlarına ihtiyaç duyulan yeni 
dönemde teknoloji ve otomas-
yona yapılan yatırımlar önemli 
ölçüde artarken, yapay zekayla 
yönetilen lojistik sistemleri ile 
robotik otomasyon ve sürdü-
rülebilir enerji çözümleri öne 
çıkan eğilimler arasında yer 
alıyor.

Hızlı teslimat beklentile-
rini karşılamak için dronların 
ve otonom araçların yaygın 
kullanımını "önemli bir gelişme" 
olarak nitelendirilirken, dijital ve 
yeşil lojistik uygulamalarının bir 
arada kullanılmasını ifade eden 
dijital dönüşüm sürecinin dünya 
çapında şirketlerce uygulaması 
bekleniyor.

Rapor, Türkiye'nin Avrupa 
Yeşil Mutabakatı'nın bir parçası 
olarak 12. Kalkınma Planı'nda 
dijital dönüşümü desteklediğini 
ve bu nedenle daha çevreci 
pazarlar arayan uluslararası 
yatırımcılar açısından da önemli 
fırsatlar sunduğunu ortaya 
koyuyor.

Rapora ilişkin değerlendir-
melerde bulunan Cumhurbaş-
kanlığı Yatırım Ofisi Başkanı 
A. Burak Dağlıoğlu, Türkiye'nin 
sunduğu yüksek potansiyeli tüm 
dünyada anlatırken, ayrıcalıklı 
jeostratejik konumunun üzerin-
de önemle durduklarını söyledi.

THY haziranda 7,8 milyon 
yolcu taşıdı

ISTANBUL (AA) - THY'den 
yapılan açıklamada, şirketin 
Haziran 2024 trafik sonuçlarına 
yer verildi.

Geçen yıl aynı döneme 
göre taşınan yolcu sayısını yüzde 
7,4 artırarak 7,8 milyona çıkaran 
THY'nin dış hat doluluk oranı yüzde 
81,7, iç hat doluluk oranı ise yüzde 
87,5 olarak gerçekleşti. Dıştan 
dışa transfer yolcu sayısı Haziran 
2023'te 2,4 milyonken, bu yılın aynı 
döneminde yüzde 11,3 artarak 2,6 
milyon oldu.

Toplam arz edilen koltuk 
kilometre (AKK), Haziran 2023 
döneminde 20,5 milyar iken, 2024 
yılının aynı döneminde yüzde 7,4 
artarak 22 milyara ulaştı.

Taşınan kargo ve posta hacmi 
Haziran 2023'te 138,7 bin tonken, 
bu yılın aynı döneminde yüzde 
26 artışla 174,7 bin ton olarak 
gerçekleşti.

Ocak-Haziran 2024 trafik 
sonuçları değerlendirmesine de 
yer verilen açıklamaya göre THY, 
geçen yılın aynı dönemine kıyasla 

taşınan yolcu sayısını yüzde 4,8 
artırarak 40,6 milyona çıkardı.

Dıştan dışa transfer yolcu sayı-
sı 2023 Ocak-Haziran döneminde 
14,1 milyon, 2024'ün aynı döne-
minde ise yüzde 7,8 artışla 15,2 
milyon olarak gerçekleşti.

Toplam yolcu doluluk oranı 
2023 Ocak-Haziran dönemine göre 
0,8 puan düşerek yüzde 80,8 ola-
rak gerçekleşirken, yurt dışı yolcu 
doluluğu yüzde 80,3, yurt içi yolcu 
doluluğu ise yüzde 84,5 oldu. AKK, 
2023 Ocak-Haziran döneminde 
110,9 milyar iken, 2024'ün aynı dö-
neminde yüzde 10,2 artışla 122,1 
milyar olarak gerçekleşti.

Toplam taşınan kargo ve posta 
hacmi 2023'ün ilk yarısında 747,9 
bin ton iken, bu yılın aynı dönemin-
de yüzde 32,3 artışla 989,4 bin ton 
olarak kaydedildi.

THY'nin filosundaki uçak sayısı 
ise haziran itibarıyla 458'e yükseldi.

Araç kiralama 
talebinde bu yaz yaklaşık 
yüzde 30 artış bekleniyor

ISTANBUL (AA) - Otokoç Otomotiv Kira-
lama ve Mobilite İş Birimi Lideri Mert Atılgan, 
yaz mevsiminin gelmesi ve okulların kapan-
masının araç kiralama sektörü için sezon 
başlangıcı olarak değerlendirildiğini söyledi.

Atılgan, "Bu dönemde artan hava yolu 
talebi ve şehir hareketlilikleri, araç kiralama 
taleplerinde de aynı şekilde artışı berabe-
rinde getiriyor. Yaz döneminde talebin kış 
aylarına oranla neredeyse iki buçuk katına 
çıktığını söyleyebiliriz. Bu yaz, araç kiralama 
talebinin geçtiğimiz yıla oranla yüzde 25-30 
bandında artış göstermesini bekliyoruz. 
Haziran ayında okulların kapanmasıyla aynı 
döneme denk gelen uzun bayram tatiliyle 
birlikte beklentimizin üzerinde bir talep aldık. 
Ocak-haziran döneminde ise geçen yıl aynı 
döneminin yaklaşık yüzde 20 üzerinde bir 
talep gözlemledik." şeklinde konuştu.

Atılgan, son dönemde müşterilerinin 
özellikle ekonomik ve otomatik araçlara olan 
ilgisinin arttığını dile getirdi.

B segment hatchback otomatik ve C seg-
ment sedan otomatik araçların en çok tercih 
edilen modeller olduğunu ifade eden Atılgan, 
artan fiyatların, müşteri tercihlerini geçmiş 
yıllara oranla daha ekonomik seçeneklere 
yönelttiğini kaydetti.

Atılgan, elektrikli araçlarının genellikle 
şehir içi kısa kullanımlarda tercih edildiğini 
vurgulayarak, şu değerlendirmede bulundu:

"Müşteriler farklı modelleri deneyimle-
mek için hevesli. Bununla birlikte uzun yol 
kullanımları için elektrikli araçların henüz ilk 
tercih olmadığı da bir gerçek. Elektrikli araç 
kullanımına yönelik destekleyici adımlar çer-
çevesinde bakıldığında, şarj istasyonları ko-
nusunda iş ortaklarımızla birlikte çalışıyoruz 
ve ofislerimizin altyapılarını güçlendiriyoruz. 
Ev de dahil olmak üzere araçlarını istedikleri 
her yerde şarj etme olanakları olduğunu müş-
terilerimize iletiyoruz. Diğer taraftan havali-
manı otoritelerinin elektrikli araç konusunda 
altyapıyı sağlamakta hızlı adım atmalarına 
yönelik ihtiyacın altını çizmek isteriz. Bununla 
ilgili tüm teknik teçhizatları da müşterilerimize 
ücretsiz olarak sunuyoruz. İzlenecek rota 
doğrultusunda öneriler sunan farklı uygula-
malar da bulunuyor, biz de söz konusu uygu-
lamaları müşterilerimizle paylaşıyoruz."

Avis Caravan filolarında motokaravan, 
çekme karavan ve offroad çeşitleriyle 127 
araçla hizmet verdiklerine değinen Atılgan, 
Türkiye'de karavan ekosisteminin gelişmesi 
için çalışmalarını sürdürdüklerini aktardı.

Atılgan, deneyim ve iş yapış yaklaşımları 
doğrultusunda yaz aylarında filo büyüklüğünü 
taleple doğru orantılı şekilde artırdıklarını 
belirterek, "Bunu hayata geçirirken talep 
tahminleme süreçlerimizi dijital çözümlerle 
destekleyerek filo optimizasyonu yapıyoruz. 
Bu sayede araçlarımızı müşteri ihtiyaçları 
doğrultusunda daha verimli kullanıyoruz. 
Hizmet kalitemiz bizim için en vazgeçilmez 
unsur. Standartlarımızı tüm yıl boyunca 
koruyoruz ve bu standartlara uygun kontrol 
süreçlerinden geçmeyen araçlarımızı kesin-
likle müşterilerimize sunmuyoruz." ifadelerini 
kullandı.

Yaz mevsiminde araç kiralama fiyatlarının 
talep doğrultusunda artış gösterdiğini vurgu-
layan Atılgan, şirket olarak fiyatları dinamik 
bir şekilde yönettiklerini söyledi.

Atılgan, müşterileri için uzun kullanımla-
ra özel indirim kampanyası tasarladıklarını 
dile getirerek, "Bunun yanı sıra çevrim içi 
ödemelerde yüzde 30 indirim gerçekleştiri-
yoruz. Farklı markalarla işbirlikleri yaparak 
müşterilerimize en avantajlı fiyatları sağla-
maya çalışıyoruz. Kurumsal müşterilerimize 
ve acentelere özel indirimler de sunuyoruz." 
diye konuştu.

"İNSANLARIN TATİL PLANLARI 
YAPARKEN ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİNE OLAN İHTİYAÇLARI 
ARTIYOR"
Enuygun Araç Kiralama İş Geliştirme 

Müdürü Zafer Sağlam da yaz aylarında araç 
kiralama taleplerinde her zaman belirgin 
bir artış gözlemlediklerini belirterek, "Bu 
dönemde insanlar tatil planları yaparken araç 
kiralama hizmetlerine olan ihtiyaçları artıyor. 
Ancak, bu yılki artış beklentilerimizin altında 
kaldı." şeklinde görüş paylaştı.

Özellikle 9 günlük Kurban Bayramı 
tatili döneminde araç kiralama firmalarının 
beklenen adetlere ulaşamadığını vurgulayan 
Sağlam, firmalardaki araç stoklarının fazla 
olması da kiralama fiyatlarının düşük kalma-
sına neden olduğuna dikkati çekti.

Temmuz ayının gelmesiyle araç kiralama 
taleplerinde önemli bir artış beklediklerini 
söyleyen Sağlam, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Bu dönemde okulların kapanması ve yaz 
tatilinin başlamasıyla birlikte insanlar daha 
fazla seyahat etmeye başlıyorlar. Ayrıca, tatil 
beldelerine olan ilginin artması ve havaların 
ısınması da araç kiralama talebini yükselten 
diğer faktörler arasında yer alıyor. Bu artışın, 
yaz boyunca devam edeceğini öngörüyoruz. 
Ekonomik araçların ortalama kiralama fiyatı 
5 bin lira iken bu araçlar genellikle 5 günlük 
sürelerle kiralanıyor. SUV ve lüks araçla-
ra olan talep ise daha düşük seviyelerde 
kalıyor. Bu tercihler, kullanıcıların bütçelerini 
verimli kullanma isteği ve ekonomik araçların 
sağladığı yakıt tasarrufu gibi avantajlardan 
kaynaklanıyor." dedi.

Türkiye küresel lojistik 
üssü olmaya aday
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SOLDAN SAĞA
1. Özellikle Rumeli’de seslenmek ve dikkati 

çekmek için kullanılan bir söz (halk ağzı)... 
Başsağlığı dileme yazısı (eski)... 2. Topluluk, 
zümre... Osmanlı Devleti'nde Yeniçeri Ocağının 
kaldırılmasından önceki güvenlik görevlisi 
(eski)... Fiyat, paha, değer.. 3. İndiyum 
elementinin simgesi... Kendisini olduğundan 
büyük gösterip böbürlenme, yüksekten atma... 
Dingil... Gam dizisinde re ile fa arasındaki ses 
ve bu sesi gösteren nota işareti... 4. Ölümsüz, 
ölmez (eski)... Aynı aksanı veren ünlüyü 
ondan sonra veya önce gelen ünsüzü dikkate 
almadan her dizenin sonunda tekrarlama 
biçiminde yapılan uyak... 5. Yayla atılan, 
ucunda sivri bir demir bulunan ince ve kısa 
tahta çubuk... Tarz... Mutlu, sevinçli, ongun... 
6. Gerdanlık, boyna takılan süs eşyası (eski)... 
Uslu, ince, iyi ahlaklı, terbiyeli, müeddep... 
7. Sıhhi tesisatta iki boruyu döndürmeden 
birbirine bağlanmasını sağlayan bağlantı 
parçası... Karşılaşmalarda rakip oyuncuya 
yapılan kural dışı hareket... Herhangi bir 
kas kümesinin irade dışı hareketi... 8. Ter 
(eski)... Asklı mantarlara özgü üreme organı... 
Uyarma, uyarı, dikkat çekme, ihtar, tembih... 
9. Ağabey (halk ağzı)... Ummak işi... Amerikan 
tohumundan yurdumuzda üretilen bir pamuk 
türü... 10. Bolu iline bağlı ilçelerden biri... 
Işığı, gölgeyi ve biçimleri renk yoluyla veren 
ressam... 11. Bir uyarıyı, bir tehlikeyi bildirmek 

için verilen işaret... Şarkı... Gam dizisinde 
“si” ile “re” arasındaki ses... 12. Raksı meslek 
edinmiş kadın (eski)... Yasa ve yönetmeliklerin 
uygulanmasında yol göstermek, herhangi bir 
konuda aydınlatmak, dikkat çekmek üzere 
ilgililere gönderilen yazı, tamim, sirküler... 13. 
Toryum elementinin simgesi... Avro (eski)... 
Dişi geyik... İşaret... 14. Bir şeyin yerine 
yenisinin verilebilmesi için kabul edilmiş 
bulunan süre, kullanma süresi (eski)... Hayatın 
sonu, ölüm zamanı... Anadolu ve İran'da devlet 
kurmuş halklarda devlet görevlisi (eski)... 15. At 
kestanesigillerden, 15-30 metre yüksekliğinde, 
geniş yapraklı, çiçekleri kokulu bir ağaç, Hint 
kestanesi... İçine su, başka bir içki veya bir sıvı 
karıştırılmamış (içki)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Acı olma durumu... Apartmak işi... 2. Ben 

zamirinin yönelme durumu eki almış biçimi... 
Uzak... Duvarları taş veya tuğladan, üstü taş 
bir kapakla örtülü mezar... 3. İlaç, merhem 
(halk ağzı)... Çare bulmaya çalışmak... Kar, 
süt vb.nin rengi, beyaz... 4. Kaba ve hoyrat 
bir biçimde iterek, zorla... Gözetleme (argo)... 
5. Yemek, yiyecek (eski)... Nesnelerin 
sıcaklık, soğukluk, sertlik, yumuşaklık vb. 
niteliklerini derinin altındaki sinir uçları 
aracılığıyla duymak, değmek, el sürmek, 
temas etmek... 6. Eğrelti otu... Magnezyum 
elementinin simgesi... Yumuşak, yüzü ince 

havlı bir tür deri, podösüet... 7. Yellenme 
(argo)... Gündelikle çalışan işçi... Kalsiyum 
elementinin simgesi... 8. “İyilik edeyim derken 
kimseyi memnun edemedi” anlamındaki "...’yı 
küstürdü, Muhammed’i memnun edemedi" 
sözünde geçer... Canlılığın zorunlu kıldığı 
gereksinim ve isteklerle ilgili, beden arzularıyla 
ilgili (eski)... Yasaklama, izin vermeme... 
9. Türk alfabesinin yirmi sekizinci harfinin 
adı, okunuşu... İçten çürümeye yüz tutmuş 
ağaç... "Bir rekoru yinelemek" anlamındaki 
"... etmek" birleşik fiilinde geçen bir söz... 10. 
Bir şeyin özünü oluşturan ana öge, temel... 
Evropiyum elementinin simgesi... Atardamar... 
11. Karmaşık... Ötürü (eski)... 12. Nesne ile 
ilgili, nesneye ilişkin, öznel karşıtı... Mum... 13. 
Bir kimseyi, bir şeyi anlatmaya, tanımlamaya, 
açıklamaya, bildirmeye yarayan söz, isim... 
Aynı anda asit ve alkol gruplarını içeren 
bileşikler... Hassiyum elementinin simgesi... 14. 
Yasak (eski)... Bunaltma, tedirgin etme, baş 
ağrıtma, can sıkma (eski)... Gene, yine (halk 
ağzı)... 15. Didişim... İdrar torbasında biriken 
sidiği dışarı atmak, çiş yapmak...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

MERVE BETÜL YILMAZ
Ülkemiz ve dünyada geç-

mişten günümüze değin kadına 
yönelik şiddet, hep toplumların 
kanayan yaralarından biri olarak 
araştırma ve tartışmaların odak 
noktası… Altında yatan sebepler 
ne olursa olsun kaynağından 
kopup gelen şiddetin her türlüsü 
iliklerimize kadar işliyor. 

Kadın Cinayetlerini Durdu-
racağız Platformu’nun, “Mayıs 
2024” raporuna göre; mayısta 40 
kadının katledilmesi, 20 kadının 
ise şüpheli olarak öldürülmesi 
bu yazı dizisini hazırlayıp kadına 
yönelik şiddeti psikolojik yönden 
incelemeye çalıştık. Yüreği şid-
deti reddeden, bu alanda kendini 
geliştirmiş iki kadın Uzman Klinik 
Psikolog Jülide Başoğlu ve Psi-
kolog Kudret Öztürk ile hemcins-
lerine yönelik şiddetin boyutlarını 
irdeledik. 2 bölümden oluşan yazı 
dizimizin birinci bölümünde “kadı-
na yönelik şiddetin altında yatan 
nedenleri ve kadının toplumdaki 
yerini”, ikinci bölümünde ise 
psikologlarımızın, şiddetin ortaya 
çıkardığı sonuçlar ile şiddet mağ-
duru ve toplumun neler yapması 
gerektiğine yönelik önerilerine yer 
verdik.

İstanbul doğumlu Uzman 
Klinik Psikolog Başoğlu, Royal 
Holloway, University of London’da 
klinik psikoloji eğitimimi başarı 
ile tamamladıktan sonra Londra 
ve İstanbul’da çalışma hayatına 
başlamış. Başoğlu, halen Univer-
sity of Oxford’da eğitim hayatına 
devam edip British Psycholo-
gical Society’e (İngiliz Psikoloji 
Derneği) bağlı olarak, Türkçe ve 
İngilizce olmak üzere iki dilde 
on-line ve yüz yüze olmak üzere 
terapi hizmeti veriyor. 

Birçok ülkenin, cinsiyet eşitliği-
ni teşvik eden yasa ve politikalar 
geliştirdiğini, kadına yönelik şid-
detle mücadele ve kadın hakla-
rının korunması için uluslararası 
anlaşmalar yapıldığını aktaran 
Uzman Klinik Psikolog Başoğlu, 
önemli ilerlemeler kaydedilmekle 
birlikte, çözülmesi gereken ciddi 
sorunlar bulunduğunu anlattı. 
Başoğlu, “Toplumda kadına 
yönelik şiddetin bir sorun olarak 
görülmemesi, bu durumu daha da 
kötüleştirir” uyarısı yaptı.

Kadının varlığının hep sorgu-
landığını belirten Psikolog Öztürk 
ise, “Dünyanın neresinde yaşarsa 
yaşasın kadınların yaşadıkları 
güçlükleri benzer kılan bir süreç 
var” dedi. Şiddetin asıl kaynağının 
toplumsal cinsiyet eşitsizliği ve 
ataerkil sistemin kök salmış norm-

ları olduğuna işaret eden Öztürk, 
kadına yönelik şiddetin doğuş 
merkezinin aile yapısı olduğunun 
altını çizdi. 

ÇÖZÜLMESİ GEREKEN 
CİDDİ SORUNLAR VAR
-Gerek ülkemiz için gerekse 

de küresel anlamda bakıldığın-
da kadının gelmiş olduğu konu-
mu nasıl değerlendirebilirsiniz?

-Başoğlu: Kadınların top-
lumsal konumu hem Türkiye’de 
hem de küresel ölçekte önemli 
ilerlemeler kaydetmiş olsa da ha-
len ciddi zorluklar ve eşitsizliklerle 
karşı karşıyadır. Kadınların eğitim 
düzeyi geçmiş yıllara göre önemli 
ölçüde artmıştır. Kız çocuklarının 
okullaşma oranı yükselmiştir. Ka-
dınların işgücü piyasasına katılımı 
artmıştır. Girişimcilik alanında 
da kadınlar daha aktif rol alma-

ya başlamıştır. Yine de devam 
eden birçok sorun bulunmaktadır 
bunlardan ilki cinsiyet eşitsizliğidir. 
Kadınlar, işgücü piyasasında hâlâ 
cinsiyet eşitsizliği ve ayrımcılıkla 
karşılaşmaktadır. Aynı işi yapan 
kadın ve erkek arasındaki ücret 
farkı devam etmektedir. Ekonomik 
bağımsızlık kazanma konusunda 
kadınlar, özellikle gelişmekte olan 
ülkelerde, önemli engellerle kar-
şılaşmaktadır. Kadına yönelik şid-
det, ciddi bir sorun olmaya devam 
etmektedir. Fiziksel, psikolojik ve 
ekonomik şiddet yaygındır. Şiddet 
mağdurlarına yönelik koruma ve 
destek mekanizmalarının etkinliği 
tartışma konusudur. Geleneksel 
ve ataerkil değerler, kadınların 
toplumsal rolünü sınırlamaktadır. 
Kadınlar, aile içi rollerle sınırlan-

dırılmakta ve toplumsal hayata 
katılımları kısıtlanmaktadır.

 Küresel ölçekte değerlen-
dirdiğimizde; kadınların eğitim 
ve sağlık hizmetlerine erişimi 
artmıştır. Birçok ülkede kız 
çocuklarının okullaşma oranı 
yükselmiş, anne ve çocuk sağlığı 
iyileşmiştir. Birçok ülkede kadınlar 
parlamentolarda, hükümetlerde 
ve yerel yönetimlerde daha fazla 
temsil edilmektedir. Uluslararası 
kuruluşlarda ve örgütlerde kadın 
liderler ve yöneticilerin sayısı 
artmaktadır. Birçok ülke, cinsiyet 
eşitliğini teşvik eden yasalar ve 
politikalar geliştirmiştir. Kadına 
yönelik şiddetle mücadele ve 
kadın haklarının korunması için 
uluslararası anlaşmalar yapılmış-
tır.  Birleşmiş Milletler Kadın Birimi 
(United Nations -UN Women) gibi 

uluslararası kuruluşlar, 
kadın haklarının geliştiril-
mesi için aktif çalışmalar 
yürütmektedir.

Sonuç olarak, kadın-
ların toplumsal konumun-
daki yerine yönelik önemli 
ilerlemeler kaydedilmekle 
birlikte, halen çözülmesi 
gereken ciddi sorunlar bu-
lunmaktadır. Eğitim, yasal 
düzenlemeler, ekonomik 
destek ve toplumsal far-
kındalık artırma çabaları, 
bu sorunların çözümünde 
kritik öneme sahiptir.

-Öztürk: Kadınlar 
nereye bakılırsa bakılsın 
her yerdedirler; ekono-
mik hayatta, toplumsal 
çalışmalarda ve kamu-
da… Bazen en belirgin 
halde bazen de görünmez 
biçimde ama ne yazık ki 
bulunduğu alanda kadının 
varlığı hep sorgulan-

mıştır. Yaşadığımız coğrafyanın 
ötesinde de dünya tarihinde bu 
durum çoğu zaman bu şekildeydi 
yani kadının baskılanması ve 
sürekli ezilmesi sadece ata erkil 
toplumlara özel değildir. Örneğin 
antik Roma’da belirli bir dönem 
kadınlara isim bile verilmiyormuş, 
oradaki kadınlar doğuş sırasına 
göre birinci ikinci gibi isimlendiri-
lirlermiş. Yine Londralı kalemi ile 
oldukça başarılı kadın Yazar Virgi-
na Wolf kitaplarının basılması için 
çok uzun yıllar mahlas kullanmak 
durumunda kalmıştır.

Dünya tarihinde en büyük 
değişimi, eşleriyle kadınların eşit 
oldukları ve erkeğin evin reisi 
olmadığı düşüncesiyle yakaladık. 
Kadınlar için modernliğin anlamı; 
ekonomik özgürlük, bağımsızlık 

ve bireyselleşmiş statüsüne ulaş-
maktır. “Yeni Dünya” düzeninde 
kadınlar, yaşamın her alanında 
daha aktif rol oynamakta varlığını 
çalışmalarını ürettikleri eserleri 
artık görünür kılmakta ama dün-
yanın neresinde yaşarsa yaşasın 
kadınların yaşadıkları güçlükleri 
benzer kılan bir süreç var.

SEBEPLER KARMAŞIK VE 
ÇOK BOYUTLU…
-Kadına yönelik şiddetin 

sebeplerini nasıl değerlendi-
riyorsunuz? Sizce saldırganın 
psikolojik anlamda nasıl bir 
dürtüsü onu şiddete meylettiri-
yor olabilir?

- Başoğlu: Kadına yönelik 
şiddetin arkasında yatan sebep-
ler karmaşık ve çok boyutludur. 
Saldırganın psikolojik dürtüleri, 
toplumsal normlar, kişisel geçmiş 
ve çevresel faktörler bu konuda 
önemli rol oynar. İşte kadına 
yönelik şiddetin arkasında yatan 
bazı ana sebepleri şöyle özetle-
yebilirim: 

Şiddet uygulayan kişiler, ge-
nellikle güç ve kontrol ihtiyaçlarını 
tatmin etmeye çalışır. Kadınlar 
üzerinde hakimiyet kurarak ken-
dilerini güçlü hissetmek isterler. 
Bu ihtiyaç, özgüven eksikliği veya 
kendine güvensizlik gibi duygular-
dan kaynaklanabilir. Saldırganlar, 
öfke ve stresi sağlıklı yollarla 
yönetmeyi başaramadıklarında 
şiddete başvurabilirler. Geçmişte 
yaşanan travmalar veya sürekli 
stres altında olmak, bu durumu 
tetikleyebilir. Bazı saldırganlar, 
kişilik bozuklukları (örneğin, 
narsistik veya antisosyal kişilik 
bozukluğu) veya diğer psikolojik 
rahatsızlıklar (örneğin, depresyon, 
anksiyete) nedeniyle şiddet eğilimi 
gösterebilirler.

Ataerkil toplumlar, erkekle-
rin kadınlar üzerinde üstünlük 
kurmasını ve bu üstünlüğü şiddet 
yoluyla pekiştirmesini normalleş-
tirebilir. Toplumsal cinsiyet rolleri 
ve beklentileri, kadınların daha az 
değerli görülmesine neden olabilir. 
Geleneksel normlar ve değerler, 
kadınların itaatkâr ve bağımlı 
olmaları gerektiğini öğretebilir. Bu, 

kadınların bağımsızlık 
ve özgürlük arayışla-
rını engeller ve şiddeti 
besler. Şiddetin kabul 
edilemez olduğunu 
vurgulayan yeterli eği-
tim ve farkındalık ek-
sikliği, kadına yönelik 
şiddeti yaygınlaştıra-
bilir. Toplumda kadına 
yönelik şiddetin bir 
sorun olarak görülme-
mesi, bu durumu daha 
da kötüleştirir.

Kadınların ekono-
mik olarak bağımsız 
olamaması, onları 
şiddet uygulayan 
partnerlerine bağımlı 
hale getirir. Ekonomik 
stres ve işsizlik, aile 
içi şiddeti artırabilir. 
Yoksulluk ve sosyal 
izolasyon, şiddet 
vakalarının artmasına 
neden olabilir. Ekonomik sıkıntılar 
ve sosyal destekten yoksunluk, 
şiddeti tetikleyebilir.

Çocukluk döneminde şiddete 
tanık olmak veya bizzat şiddet 
görmek, ilerleyen yaşlarda şiddet 
eğilimini artırabilir. Aile içi şid-
det döngüsü, kuşaklar arasında 
devam edebilir. Alkol ve madde 
bağımlılığı, saldırgan davranışları 
tetikleyebilir. Madde kullanımı, ki-
şinin öfke kontrolünü ve yargılama 
yeteneğini zayıflatabilir.

-Öztürk: Kadına yönelik psi-
kolojik ve her türlü fiziksel şiddetin 
var olduğu toplumlar gelişme 
hareketlerini çıkmaz bir sokakta 
aramanın ötesine geçemeyecek-
lerdir!

Kadına yönelik şiddette 
onaylanan temel bir içgüdü olarak 
kabul edilen saldırganlık; ba-
şarı ve üstünlük sağlamakta ve 
erkeklerde olumlu bir güç olarak 
cesaret, güçlü olma, enerji ataklık 
vs. anlamına gelmektedir. Erkeğin 
toplumdaki cinsiyet rolü beklen-
tileri arttırıcı etki yaparken erkek 
şiddeti bir kontrol yöntemi olarak 
benimsemektedir.

Saldırganlığın nedenlerini 
sıraladığımızda; kontrol gereksi-

nimi, gücün kötü kullanımı, kişilik 
bozukluğu, azalmış benlik saygısı, 
madde bağımlılığı, empati yapma 
yeteneğinde zayıflık gibi birçok 
neden vardır.

-Sizce kadına yönelik şidde-
tin asıl kaynağı nedir?

-Başoğlu: Kadına yönelik 
şiddetin asıl kaynağı, toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği ve ataerkil 
sistemin kök salmış normlarıdır. 
Bu normlar, erkeklerin kadınlar 
üzerinde kontrol ve güç sahibi 
olmasını teşvik eder ve kadına 
yönelik şiddeti normalleştirir. Ay-
rıca, ekonomik bağımlılık, eğitim 
eksikliği, kültürel ve dini inanış-
lar da şiddetin yayılmasında rol 
oynayabilir.

-Öztürk: Kadına yönelik 
şiddetin doğuş merkezini aile 
yapısı olarak belirleyebiliriz; 
şiddet davranışı kuşaktan kuşağa 
geçiş gösteren hem kadın hem 
erkeklerin öğrendiği bir olgudur. 
Aile üyelerinin rollerinin tanım-
lanmamış olması birlikte geçirilen 
zaman, ailenin duygusal payla-
şım yoksunluğu, aile içi stres ve 
çatışma ortamı gibi nedenler şid-
detin kaynağı için doğuş sebebi 
olmaktadır. 

Psikolog Başoğlu, kadınların cinsiyet eşitsizliği ve ayrımcılıkla 
karşılaştıkları, çözülmesi gereken ciddi sorunlar olduğuna dikkat çekip 

kadına yönelik şiddetin arkasında yatan sebeplerin karmaşık ve çok 
boyutlu olduğunu vurguladı. Psikolog Öztürk ise kadının varlığının 

hep sorgulandığını, dünyanın her yerinde kadınların benzer güçlükler 
yaşadıklarına işaret ederek şiddetin kaynağının toplumsal cinsiyet 
eşitsizliği ve ataerkil sistemin kök salan normları olduğunu söyledi.

KADINA YÖNELIK ŞIDDETIN PSIKOLOJIK INCELENMESI 1. BÖLÜM

Kadınların sosyal hayattaki 
statüsü ve şiddetin nedenleri

Psikolog 
Kudret Öztürk 
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AnkARA (AA) - Altın-
dağ Belediyesi, ilçedeki 
halı saha ve spor alan-
larında bakım ve onarım 
çalışması başlattı.

Belediyeden yapılan 
açıklamaya göre, Beşikka-
ya ve Karapürçek mahalle-
lerindeki spor tesislerinde 
başlatılan çalışmalar, daha 
sonra ilçedeki diğer tesis-
lerde de sürdürülecek.

AlTındAğ’dAKİ sPoR sAHAlARı BAKıMdA

Dünyada Türkiye’nin madalya deposu 
olarak gösterilen Güreşimiz için Başkan 

Şeref Eroğlu, iddialı konuştu ve sporumuzun 
sancaktarı olmaya devam edecekleri söyledi.

Başkan Dr. Şeref Eroğlu “Sporun dip-
lomaside yumuşak güç olduğu, özellikle 
Olimpiyat Oyunları ülkelerin, ülke sporlarının 
ve branşların kantara çıktığı yerlerdir. Türk 
güreşi defalarca Türk’ün gücünü dünyaya 
göstermiş, şanlı tarihi şerefli mazisi olan ve 
dünyadaki Türk sporunun, sancaktarıdır. 
Onun için Olimpiyat Oyunları’nda kazanıl-
mış 104 olimpiyat madalyasının 66 tanesi 
büyük şampiyonlar olan güreşçilere aittir. 
Ben de böyle büyük bir camiayı bugün 50. 
Güreş Federasyonu Başkanı olarak temsil 
etmenin haklı gururunu yaşıyorum. Türk 
güreşinde göreve geldiğimiz günden beri 
bütün rekorları kırmış, 65 yıl sonra 4 tane 
Dünya Şampiyonu çıkartmış ve aynı zaman-
da tarihte ilk defa bu yıl serbest ve grekoro-
men stilde takım halinde Avrupa Şampiyonu 
olduk. Başarılarımızla, ata sporu güreşimizin 
başarısını taçlandırmaya devam edeceğiz. 
Her alanda ülkemizin başarısı için gece 
gündüz çalışmaya devam etmeliyiz.” dedi. 
Başkan Eroğlu gençlere tavsiye olarak ise 
kendilerini iyi bir şekilde yetiştirmelerini ve 
donanımlı hale getirmelerinin önemli olduğu-
nu vurguladı ve sözlerine devam etti, “Yeni 
dünya düzeninde, yük olanların değil yük 
alanların daha kıymetli ve değerli olacağını, 
Türkiye’nin geleceği olarak gördüğüm siz 
gençlerin, kendilerini en iyi şekilde yetiştirme-
si önemli” dedi.

güREŞİMİZ, 
sPoRUMUZUn 

sAncAKTARıdıR

Güray sOYsAL                                     soysalguray@gmail.com

MARKA dEğERiNE ZARAR VERENLER

Güray sOYsAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GöRE...

Doğru söze ne Denir?

İyi insan mutluluk, kötü insan 
tecrübe, yanlış insan ders, 

mükemmel insan iz bırakır.

1923 yılında 
Üsküp’te dünyaya 

geldi. Tahsilini Başkent Ankara’da tamamladı. 
FIFA kokartıyla Türkiye dışında maç yöneten 

2. Türk hakemi olan Cezmi Başar. 1970 yılında 
Romanya'da oynanan Balkan Şampiyonası'nda 
görev almış, turnuvanın en iyi hakemi seçildi. 
Türkiye dışında 185 maç yönetmiş, gümüş kupa 
ödülünü kazanmış, bu arada 4 altın madalya 
kazandı.

Hakemliğinin yanı sıra çeşitli gazetelerde de 
spor yazarlığı yaptı. 18 Nisan  2012 ‘de vefat 
etti. Cenazesi İstanbul’da toprağa verildi.

Marka değerine verilecek önem

Unutulmayanlar

cEZMİ 
BAŞAR

Dikkatimi çekiyor, Başkent 
Ankara’da oturan, onun 

nimetlerinden yararlananlara bir 
önerim olacak.

Esasında bu önerimi her 
transfer döneminden önce 
Başkent Kulüplerinin 
yöneticilerine iletip, 
dururum.

Yine iletiyorum.
Başkent 

Ankara’nın 
değerlerinin başında 
olan Ankaragücü  ve 
Gençlerbirliği’nin yaptığı 
organizasyonlar nedense kulüp 
içinde düzenlenen törenlerle 
gerçekleştiriyor.

Oysa...
Başkent Ankara’nın  bu 

organizasyonlarını gündeme 
getirebilecek çok güzel mevkiler 
bulunuyor.

Örneğin Çubuk Barajı, 
Etnografya müzesi, Bakap 

Tarım Alanı, Gençlik Parkı, 
Ankara kalesi gibi yerleri 
hepimizin gözlerinin 
önünde.

Sadece birkaç 
yönetici ve sporcu 
ile yapılacak bu 
organizasyon, marka değeri 
yükseltmeyi bekleyen Başkent 
Ankara’ya renk katabilir.

Transfer edilen futbolcuların 
organizasyonları bu modern 
tesislerde yapılırsa, Başkent 

Ankara’nın güzel yerleri yeniden 
gündeme gelebilir.

Benden tavsiye...

Spor spikeri Orhan 
Ayhan abim, mes-

lekteki 61 yılı aşkın 
kariyeri dolayısıyla 
Guinness Rekorlar 
Kitabı'na girdi.

Bu konuda ya-
yınlanan haberin bir 
kısmı şöyle: “Orga-
nizasyondan yapılan 
açıklamada Ayhan'ın, 
62 yılllık kariyere 
sahip erkek spor spikeri unvanını elde ettiği 
belirtildi.

Orhan Ayhan'ın bu unvanla Guinness Re-
korlar Kitabı'na girmeye hak kazandığı kayde-
dildi.

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti yönetim kurulu 
üyesi ve Türkiye Spor Yazarları Derneğinin 
kurucu üyesi olduğu söylenen Orhan Ayhan, 
Türkiye Boks Federasyonu yönetim kurulu üyesi 
olarak da görev yaptı.”

Buraya kadarkilere saygım var. Sağlıklı uzun 
yıllar dilerken, tebrik ederim.

Ancak itirazım şu.
Orhan Ayhan abim, TSYD’nin Kurucu Üyesi 

olmadığını söylemek isterim.
14 Nisan 1963’de kurulan bu büyük spor 

kuruluşunun merhum kurucuları ise şöyle:
Adnan Akın, Samim Var, Namık Sevik, Aydın 

Bakanoğlu, Haluk San, Nezih Demirkent, Necmi 
Tanyolaç, Rıdvan Yelekçi.

Bu konuyu tarihe not düşmek için yazmak 
istedim.

BİR öMüRlüK sPoR 
yAZARlığı

öMRü HEP SPoR 
İçİndE GEçTİ

bAkAP REZERvASYon ARAZİSİ

GEnçLİk PARkI çUbUk bARAjI

ETnoGRAFYA MüZESİ
AnkARA kALESİ

Ankaragücü, yeni 
sezonda 1’nci Ligde 

mücadele edecek.
Gerçi, ligin asansör 

takımlarının başında 
olan, başkent’in markası 
olduğu söylenen Anka-
ragücü, beceriksizlerin 
elinde oyuncak olmaya 
devam ediyor.

Sezon başında göreve 
gelen kemal özdeş ile 
daha 10 gün olmadan 
yollar ayrıldı.

durum böyle olunca, 

denize düşen nasıl yılına 
sarılınca, şimdi yeni bir 
teknik adamla yoluna de-
vam etmek zorunda kaldı.

5 yıl içinde 3 kez takı-
mı düşürenlerin mevcut 
yönetiminde oluşlarının 
sonucunu doğal (!) karşı-
lamamız gerekir.

Yöneticiler, bu 
işleri bilmezlikleri ile 
gündem oluşlarını, 
Ankaragücü’nün 114 
yıllık geleceği de böyle 
olmaz mı?

İŞİ BİlMEyEnlERİn BEcERİKsİZlİğİ
YoLUn 

bAşIndA 
GİTTİ

26 Temmuz ile 11 Ağustos tarihleri arasında yapılacak 
Paris Olimpiyatlarının Türkiye’nin kadrosu ortaya 

çıkmaya başladı.Olimpiyatlar tarihinde  104 madalya kaza-
nan Türkiye, Paris’te de iddialı bulunuyor

33’ncü Paris Olimpiyatları için Türkiye  102 sporcu ile 
madalya için mücadele edecek.  Genel sporcu kontenjanı 
10.500 sporcu ile dondurulacak Şampiyonada Türkiye 
Kadınlar Voleybol’da (12 kişi), Cimnastik’te (5) Yüzme’de 
ise (4 kişi) takım halinde mücadele edecek. Türkiye Paris 
Olimpiyatlarında 18 dalda madalya mücadelesi verecek.

Müsabakalara katılacak sporcularımız şöyle:
BADMİNTON:
Neslihan Arın
ESKRİM:
Enver Yıldırım, Nisanur Erbil
YELKEN:
Alican Kaynar, Lara Nalbantoğlu, Beste Kaynakçı, 

Derinm Atakan, Deniz Çınar, Merve Vatan, Yiğit Yalçın 
Çıtak, Ecem Güzel

ATLETİZM:
Salih Korkmaz, Kaan Kigen Özbilen, Yasmani Copello, 

Eda Tuğsuz Escobar, Maraton Yürüyüş Takımı, Meryem 
Bekmez, Ersu Şaşma, Berke Akçam, Tuğba Danışmaz, 
Sultan Haydar, Emel Dereli, Buse Savaşkan, Kayhan 
Özer, Mazlum Demir,Özkan Baltacı, Alperen Acet

GÜREŞ:
Yasemin Adar, Burhan Akbudak, Taha Akgül, Nesrin 

Baş, Enes Başar, Buse Tosun Çavuşoğlu, İbrahim Çiftçi, 
Ali Cengiz, Hamza Bakır, Evin Demirhan Yavuz, Zeynep 
Yetgin

HALTER:
Muhammet Furkan Özbek
BOKS:
Esra Yıldız Kahraman, Kaan Aykutsan, Tuğrulhan 

Erdemir, Hatice Akbaş,Gizem Özer, Busenaz Sürmeneli, 
Samet Gümüş, Buse Naz Çakmazoğlu

ATICILIK:
Şimal Yılmaz, Sena Can, İsmail Keleş, Şevval İlayda 

Tarhan, Rümeysa Pelin Kaya, Oğuzhan Tüzün, Yusuf 
Dikeç

TEKVANDO:
Nafia Kuş Aydın, Hakan Reçber, Emre Kutalmış Ateşli, 

Merve Dinçel, Hatice Kübra İlgün
CİMNASTİK:
Erkek Takımı 5 kişilik
VOLEYBOL:
Kadın Voleybol Takımı 12 kişilik
YÜZME:
Kuzey Tunçelli, Emir Batur Albayrak, Berkay Ömer, 

Öğretir, Yüzme Kadın Kakımı (4 kişilik)
OKÇULUK:
Muhammet Abdullah Yıldırım, Ulaş Berkim Tümer, 

Mete Gazoz, Elif Berra Gökkır
KÜREK:
Elis Özbay
JUDO:
Fidan Ögel, Kayra Özdemir, Hilal Öztürk, İbrahim Tata-

roğlu, Vedat Albayrak, Mihael Zgank, Tuğçe Beder, Salih
Yıldız
BİSİKLET:
Yol Bisiklet takımı
MODERN PENTATLON:
Buğra Ünal, İlke Özyüksel
MASA TENİSİ:
Sİbel Altınkaya

26 Temmuz-11 Ağustos tarihlerinde 
yapılacak müsabakalara Türkiye 102 

sporcu ile katılma hakkını elde etti

dOğAN BULGUN

Paris olimpiyatları için hazırlıklarda sona gelindisPoRUn ZİRVEsİ...

berke Saka 
(Yüzme)

buğra 
ünal 

(Modern 
Pentatlon)

Mete 
Gazoz 

(okçuluk)

Tuğba 
danışmaz 
(AtletizmEda Tuğsuz (Atletizm)

kadın voleybol Takımı (12 sporcu)

Sibel 
Altınkaya 

(Masa Tenisi)

Yusuf dikeç 
(Atıcılık)

Yasemin Adar 
(Güreş)

buse 
Savaşkan 
(Atletizm)

AHMET ERTÜM

başkan şeref Eroğlu, Ata 
sporumuz hakkında konuştu:

şeref 
Eroğlu

OLiMPiyaT 
kaDROmuZ 
HaZIR


